
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Sznâk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

259. num. Pirmdien, 1938. g. 14. novembri Divdesmitpirmais gads

Saturā

Pārgrozījums noteikumos par Armijas eko-

nomisko veikalu.

Papildinājums Nodokļu likumos.

Likums par pašvaldību darbinieku parā-

diem un to pārjaunošanu.

Papildinājums noteikumos par loču nodevu

kuģiem Latvijas piekrastes braucienos.

Instrukcijas pārgrozījumi pie likuma par

. koppienotavu darbības racionalizēšanu.

Pārgrozījumi noteikumos pienotavām.

Noteikumi Latvijas skuju koku sugu aizsar-

gāšanai.

levedmuitas nodokļa atmaksa par precēm,

kas izvestas uz ārzemēm.

levedmuitas nodokļa atmaksa par izejvie-

lām, kas iestrādātas Latvijā ražotās un

uz ārzemēm izvestās precēs.

Rīkojums Mašinu fabrikas „Stars" Kl. Vī-

tols, īpašniece Klāra Vītols likvidācijas

lietā.

Rīkojums par to, ka Latv. kredītbanka bez

īpašas pilnvaras stājas: 1) par maksāt-

nespējīgu parādnieci atzītās piensaimnie-

ku sab. „Centrs" un 2) likvidējamās Ir-

lavas rajona sabiedrisko organizāciju sa-

vienības „Irlavas kooperatīvs" vietā.

■Rīkojums par mājas alus darīšanu.

Pārgrozījums noteikumos par Armijas ekonomisko veikalu.

Ministru kabinets 1938. g. 8. novembrī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījums noteikumos par Armijas ekonomisko veikalu.

Noteikumos par Armijas ekonomisko veikalu (Lik. kr. 1928. g. 17 un 1937. g. 79)
17. pantu izteikt šādi:

~17. lekšējās iekārtas un grāmatvedības instrukcijas, kā arī darbinieku dienesta

noteikumus izstrādā veikala priekšnieks un apstiprina kara ministris saziņā ar Valsts

kontroli."

Rīgā, 1938. g. 12. novembrī. K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Papildinājums Nodokļu likumos.

Ministru kabinets 1938. g. 8. novembrī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Nodokļu likumu (1938. g. izd.) 426. pantu papildināt ar šādu 2. piezīmi:

426

2. piezīme. Izņēmuma gadi jumos finansu ministrim ir tiesība atbrīvot no

kuģu nodokļa pilnā apmērā vai pa daļai ārzemju braucienu kuģus apkārt-
braucienos starp Latvijas ostām.

Šīs piezīmes noteikumus var piemērot sākot ar 1938. g. 1. jūliju.

Rīgā, 1938. g. 12. novembrī. K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par pašvaldību darbinieku parādiem un to pārjaunošanu.

Ministru kabinets 1938. g. 8. novembrī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Finansu ministris var uzdot Latvijas kredītbankai pārņemt pašvaldību darbi-

nieku parādus uz likuma par valsts darbinieku parādiem un to pārjaunošanu (Lik. kr.

1937. g. 194) 1.—15. pantu pamata.

2. Par pašvaldību darbiniekiem šā likuma nozīmē uzskatami visi pastāvīgie

pašvaldību iestāžu un uzņēmumu darbinieki, kuri saņem mēneša algu.

3. Likumā par valsts darbinieku parādiem un to pārjaunošanu norādītais resora

vadītājs ir iekšlietu vai izglītības ministri.

4. Parādu pārņemšana izdarāma gada laikā no šā likuma spēkā stāšanās dienas.

5. Noteikumus par šā likuma piemērošanu izdod finansu ministris saziņā ar

iekšlietu ministri.

Rīgā, 1938. g. 12. novembrī. K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Papildinājums noteikumos par loču nodevu Kuģiem Latvijas

piekrastes braucienos.

Noteikumu par loču nodevu kuģiem Latvijas piekrastes braucienos (Lik. kr.

1930. g. 75) 3. pantu papildināt ar šādu piezīmi:

3

Piezīme. Izņēmuma gadījumos finansu ministrim ir tiesība atbrīvot no loču

nodevas pilnā apmērā vai pa daļai ārzemju braucienu kuģus apkārtbrau-

cienos starp Latvijas ostām.

Šīs piezīmes noteikumus var piemērot sākot ar 1938. g. I. jūliju.

Rīgā, 1938. g. 12. novembri.
K Ulmanis,

Ministru Prezidents.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Visa valsts un zeme rosīgi pošas valsts 20 gadu

pastāvēšanas svētkiem.

Šogad sarīkojamie Valsts 20 gadu pastā-
vēšanas svētki būs visplašākie, visskaistā-

kie un visnozīmīgākie, kādi jebkad mūsu

zemē notikuši. Jau kopš nedēļām un mē-

nešiem visas valsts novados ir iecerēti vis-

pusīgi un plaši un skaisti svētku sarīko-

jumi, pie kuru veikšanas tagad strādā

tūkstošiem gan garīgā, gan fiziskā darba

strādnieku, lai ar savu izdomu, sajūsmu,
darba prieku un savu gara un roku darbu

vītu nevīstošu goda un slavas vaiņagu
mūsu Latvijai un nostiprinātu katrā tās

iedzīvotāja sirdī vēl karstākas mīlestības

jūtas un apņemšanos ikvienam savā

dzīvē un darbā pirmā vietā stādīt valsts

un tad tikai savas personīgās intereses,

jo katras vienas valsts iedzīvotāji un viņu

labklājība var būt un ir tikai tik lieli un

tik stipri, cik liela un stipra ir viņu valsts.

Tāpēc ar jo lielu prieku var vērot, ka visās

Latvijas malās, visās Latviju mīlošas

ģimenēs un sabiedriskās aprindās ir vis-

labākā cenšanās pēc iespējas svinīgāk un

nozīmīgāk atzīmēt valsts svētkus, metot

gan skatu atpakaļ uz pagājušos 20 gados

neatlaidīgā darbā' sasniegto un paveikto,

gan arī pārdomājot un vēloties, lai debesu

un zemes radītājs un Visaugstākais vadī-

tājs arī turpmāk dotu savu svētību mūsu

valstī nākamos gadu desmitos un simte-

ņos veicamajiem daudziem jauniem un vēl

diženākiem darbiem.

Lai gan mūsu atjaunotās valsts dzim-

šanas diena ir 18. novembris, jubilejas
svinības daudz vietās sāksies jau agrāk,

pieņemot klāt arī valsts dibināšanas dienas

priekšvakaru. Ja, dažas ievada svinības

pat iesāks jau 15. un 16. novembrī. Tā

otrdien, 15. novembrī, lekšlietu ministrijas
sēžu zālē pulcēsies mūsu valsts pilsētu

galvas, lai no iekšlietu ministra V. Gulbja

rokām saņemtu savas amata nozīmes

ķēdes ar
'savu pilsētu ģerboņiem līdz ar

norādījumiem, kā šīs nozīmes nēsāt. Nā-

kamā dienā, 16. novembrī, pīkst. 17,

mūsu studējošās jaunatnes daļa univer-

sitātes studentu vienību savienība

Valsts Prezidenta rezidences un Valsts

galvas pilsētas Virsnieku klubā sarīko

koncertu ar Rakstu un mākslas kameras

pilnvarnieka J. Druvas priekšlasījumu

~Latviešu karoga uzvara".

17. novembra rītā visās pasta iestādēs

sāks pārdot Valsts pastāvēšanas 20 gadu

jubilejas markas, kas mākslinieciski iz-

strādātas ar Valsts Prezidenta Dr Kārļa

Ulmaņa un Ministru Prezidenta biedra

un kara ministra ģen. J. Baloža attēliem

un jaukiem Latvijas skatiem arvien at-

gādinās mūsu valsts dibinātājus, tās

neatkarības un brīvības izcīnītājus, at-

jaunotājus un gādniekus par mūsu un

mūsu valsts drošību un labklājību, lai

mūžam zeltu un pastāvētu mūsu zeme

un tauta.

17. novembrī pīkst. 10 valsts un paš-
valdības iestādēs pārtrauks darbus, un

šo iestāžu vadītāji sacīs saviem darbi-

niekiem svinībām piemērotas runas. Tad

pat skolās sāksies svinīgi akti ar skolu

priekšnieku un skolotāju runām un skolēnu

deklamacijām, koru dziesmām un citiem

priekšnesumiem. Rīgas Raiņa un Ludzas

ģimnāzijām bez tam vēl pasniegs karogus,
ar ko šie skolu vienības simboli iegūs
divkārt lielāku nozīmi. Tajā pat diena

dažās pilsētās ir paredzēti arī Valsts

svētkus ievadoši dievkalpojumi gan baz-

nīcās, gan Brāļu kapos.

Pulksten 13.30 Valsts Prezidents

Dr Kārlis Ulmanis savas pils jaunajā

Triju zvaigžņu torņa pamatā iemūrēs

plāksni par piemiņu mūsu valsts jubilejas
svinībām un pēc tam pieņems delegācijas,
kuru noslēgumā uz Valsts Prezidenta

pili lāpu gājienā nāks studējošā jaunatne
ar saviem audzinātājiem. Rīgas strādnieki

17. novembrī, pīkst. 17 pulcēsies savās

arodbiedrībās, kur noturēs svinīgus aktus,
bet provinces strādnieku arodbiedrības

piedalīsies šāvu pilsētu sarīkotos svinīgos
aktos, pie kam daudzās vietās piedalīsies
arī strādnieku kori.

17. novembra vakarā valsts galvas
pilsētā Viļa Olava komercskolas telpās
notiks ļoti plaša tin svinīga visas valsts

skolotāju sanāksme, kurā izglītības minis-

•tris Dr J. Auškāps teiks svētku uzrunu

un Rīgas latviešu skolotāju biedrības

koris nodziedās vairākas dziesmas.

Pašu valsts svētku dienu, 18. novembri,
ievadīs vēl daudz svinīgāki: baznīcu tor-

ņos skanošie zvani un orķestru spēlētās
garīgo dziesmu meldijas aicinās valsts

iedzīvotājus neaizmirst arī saviem turp-
mākiem darbiem izlūgties Augstākā mūsu

likteņu lēmēja svētību un palīdzību valsts

un savā personīgā dzīvē. Jo sevišķi
izdevīgi to būs darīt katram savā ģimenē
noturamā sanāksmē, tā vienojoties visiem

valsts iedzīvotājiem kopīgās vienprātīgās
domās un lūgšanās par mūsu valsts un

tautas turpmāku laimīgu nākotni un

labklājību, lai ari visos nākamos gados

mēs būtu pasargāti no dažādām nelaimēm

un likstām tāpat kā līdz šim.

Šīm svinīgām pārdomām katrā ģimenē,
ir paredzēta 18. novembra rīta stunda, no

pīkst. 8, kad daudzi desmiti un simti

tūkstoši ģimeņu visā Latvijā noturēs

svinīgas ģimenes vai visas savas saimes

kopīgas sanāksmes ikkatrs savās mājās.
Šīs sanāksmes ir apņēmušies noturēt gan

aizsargu un mazpulku dalībnieki, gan

amatnieku, strādnieku, tirgotāju un citu

ģimeņu tēvi, ikviens savā mājā vai dzī-

voklī, lai mājas vai ģimenes tēva uzrunā

un savās pārdomās atcerētos mūsu zēnus

un tautas likteņus, mūsu valsts nupat

pagājušos 20 gadus, šajā laika sprīdī

kopīgi veiktos darbus, kas karā izpostīto
zemi ir atkal pārvērtuši par ziedošiem

dārziem un auglīgiem tīrumiem un ganī-

bām, un lai vēl jo labāk izprastu mūsu

tautas vēl lielākas vienības un vēl ciešāka

iekšēja gara saišu vajadzību visu mūsu

tautiešu starpā, lai miers un labklājība

mājotu mūsu zemē un valstī, un lai mēs

ar pateicību varētu pieminēt visus, kas

pašaizliedzīgi darbojušies mūsu labā, sākot

ar tiem, kas atdeva savas dzīvības Latvijas
brīvības un neatkarības cīņās, un beidzot

ar tiem, kas visu savu dzīvi un darbu ir

veltījuši Latvijas valstij, zemei un tautai,
vedot mūs no viena jauna sasnieguma pie
otra vēl tālāka un vēl lielāka, nekā visi

iepriekšējie. Šie kluso pārdomu brīži būs

tikpat klusas, tomēr lielas svētības pilni,

jo tie mācīs mūs atzīt tagadējās mūsu

dzīves sasniegumus, labumus un priekš-

rocības, salīdzinot tos ar agrāko laiku

un citu zemju un tautu trūkumiem un

grūtībām, un rādīs mums vēl skaidrāk īsto

un patieso neatlaidīga darba un centības

ceļu, kas vienīgais ved tautas un valstis

pie iespējamās labklājības.
Pēc svinīgām ģimenes sanāksmēm pulk-

sten 9.30 pilsētās un laukos organizāciju

pārstāvji un iedzīvotāji Brāļu kapos vai

pie atbrīvošanas un kritušo varoņu pie-
minekļiem un piemiņas zīmēm

'

noliks

ziedus un vaiņagus, pēc kam pulksten 10

notiks svinīgas pilsētu pašvaldību sēdes,
kam sekos visu ticību dievnamos svinīgi
svētku dievkalpojumi un pēc tam kara-

spēka, aizsargu un organizāciju parādes.
Valsts Prezidenta rezidences un galvas

pilsētā svinības būs vēl dižākas, dziļākas
un daudzpusīgākas. Jau pulksten'B.4s
notiks Rīgas pilsētas valdes un revīzijas
komisijas sēde, lai pilsētas valde varētu

ierasties Brāļu kapos priekš tam, kad tur

pīkst. 9.20 ieradīsies Valsts Prezidents

Dr Kārlis Ulmanis un valdības locekļi
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pieņemSana no pikst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv,

Telefons 2X)31

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,

f/a gadu . . . .12,-

3 mēn 6,-

1 2,-

atsevišķu num.
. —,l

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)
par: Ls

gadu 18,-
V 2 gadu ....10,-
3 mēn 5,-
1 1,71

atsevišķu num.
. —,ll

pie atkalpārdev..—,li

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu
„ —,25

b) tiesu sludin. p;<r negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8, —

par katru tālāko rindiņu , —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

,. —,30
d) priv.pers.oblig.slud. parkatruviensl.r. „ —,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.

„ 1, —



nolikt vainagu un godināt kritušos va-

roņus. Bez Valsts Prezidenta vaiņaga

Brāļu kapos ziedu veltes kritušiem

Latvijas neatkarības cīnītājiem dziļā
pateicībā atnesīs arī aizsargi, skolu

un augstskolu saimes, jaunatnes un

citas organizācijas. Pulksten 10 Valsts

Prezidenta pilī notiks svinīga valdības

sēde, pēc kam Valsts Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis turpat pieņems diplomātisko kor-

pusu un ārvalstu valdnieku delegācijas.
Stundu vēlāk, kad visā valstī sāksies

dievkalpojumi visu ticību baznīcās, Valsts

Prezidents un valdības locekļi ieradīsies

arķibiskapa katedrālē. Pulksten 12.30

Uzvaras laukumā notiks liela karaspēka
parāde, ko pieņems Valsts Prezidents un

komandēs Rīgas garnizona priekšnieks.
Pēc tam pie Brīvības pieminekļa notiks

svinīgs atceres brīdis, klātesot valsts un

armijas vadībai. Še ieradīsies arī Valsts

Prezidents un valdības locekļi. Svētbrīdi

kuplinās kara orķestra un virsdienesta

instruktoru kora priekšnesumi.

īsi pirms pulksten 17 pie Nacionālā

teātra, kurā pirms 20 gadiem notika

Neatkarīgās Latvijas izsludināšana, iera-

dīsies Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

nis. Viņu sagaidīs valdības locekļi un uz-

runās izglītības ministris Dr J. Auškāps,
kas lūgs Prezidentu atklāt pie Nacionālā

teātra piestiprināto 1918. g. 18. novembra

piemiņas plāksni. Kad Prezidents to būs

atklājis un Reitera koris nodziedājis ~Tev

mūžam dzīvot, Latvija", Valsts Prezi-

dents dosies Nacionālā teātrī un tur no

skatuves, kā pirms 20 gadiem,
uzrunās tautu. Šo Prezidenta runu noklau-

sīsies visas valsts iedzīvotāji, jo tā būs

dzirdama radiofonā un arī skaļruņos visā

zemē, kur to noklausīsies daudzās sanāk-

smēs ieradušies iedzīvotāji. Tāpat visā

valstī šajā pat stundā iedegsies iluminācija,
kas šogad visur būs daudz krāšņāka nekā

jebkad agrāk. Pulksten 19 Nacionālā

operā notiks svinīga izrāde, klātesot

Valsts vadībai un daudziem iekšzemes un

ārzemju goda viesiem. Valsts Prezidentam,

tuvojoties operai, no balkona apsveiks
Reitera koris ar dziesmām. Kad Valsts

Prezidents ieradīsies operas zalē, kur sa-

vas vietas jau būs ieņēmuši valdības

locekļi, diplomātiskais korpuss un pārējie
lūgtie viesi, atskanēs Valsts himna, ko

spēlēs operas orķestris un nodziedās kori

un visi svinīgā akta dalībnieki. Tāpat

svinīgi piemiņas akti un sarīkojumi no-

tiks visos valsts novados, kur pilsētās un

laukos tie sāksies jau pulksten 18 un

turpināsies ar AI. Grīna lugas „Tēv-
zeme" izrādi. Nacionālā teātrī pīkst. 20

direktors J. Grīns sacīs uzrunu un Lilija
Ērika nodeklamēs Z. Lazdas prologu,
pēc kam izrādīs AI. Grīna ~Pumpurs un

Lāčplēsis", bet Dailes teātris tad pat
ievadīs AI. Grīna 6 cēlienu lugas ~Tēvz-
eme" izrādi ar teātra direktora P. Ozola

uzrunu un Preses un biedrību depart.
direktora M. Jansona priekšlasījumu un

Dainas kora dziesmām. Pārējiem Rīgas
iedzīvotājiem, kas neatradīs vietas teātrī,
Vienības laukumā uzceltā gaismas torņa
4 skatuvēs būs pieejami orķestru, koru un

kino priekšnesumi, kas turpināsies līdz

vēlam vakaram. Jāatzīmē, ka arī province
nepaliks pakaļ Valsts Prezidenta reziden-

ces un Valsts galvas pilsētai svētku svi-

nību rīkošanā. Tā, piem., Liepājā, Rožu

laukumā, izbūvē vairāk metru augstu
dekoratīvu celtni, un pie bijušās kūrmājas
ceļ apm. 12 metru augstu svētku arku ar

milzu lāpām un uzrakstu: ~Uzvar tas,
kas vieno". Bez tam arī Liepājas pilsētas
un privatēku izgreznošanas darbi notiek

tikpat rosīgi, kā Rīgā. Tas pats
sakāms arī par citām pilsētām un

apdzīvotām vietām. Sākot ar mūsu

dzelzsceļu stacijām, kas visas tiek jo glīti

izgreznotas un, beidzot, ar robežsargu
mītnēm un tautas namiem visgarām mūsu

valsts robežām, kur 18. nov. pēcpusdienā
sanāks robežsargi un pierobežas iedzīvo-

tāji noklausīties pa radiofonu Valsts Pre-

zidenta runu un citus svētku priekšnesu-
mus. Bet vakarā viņi priecāsies par gaiša-
jiem dižsārtiem, ko robežsargi iededzinās

gar visu Latvijas pierobežu, tā novēlē-

dami savai valstij un tautai arī turpmāk
saules mūžu un tikpat gaišu nākotni, cik

spoži mirdzēs tumšajā naktī viņu iededzi-

nātie dižsārti.

Arī ārzemēs Latvijas valsts 20 gadu pa-

stāvēšanu atzīmēs ar daudziem svinīgiem

sarīkojumiem, pieņemšanām mūsu sūtnie-.

čībās un svētku izrīkojumiem. Sevišķi

plaši un iespaidīgi šie izrīkojumi būs mūsu

kaimiņu valstīs Igaunijā un Lietuvā, uz ku-

rieni izbrauks mūsu delegācijas, un arī

Skandināvijas valstīs un Anglijā, Francijā

un citur, par ko sīkāk ziņosim rītdienas

numurā.

Ārlietu ministra V. Muntera runa,

pasniedzot Svētes 6 klašu pamatskolai karogu.
Turpinot Valsts Prezidenta Dr Kārļa

Ulmaņa ievadīto skaisto tradiciju, svēt-

dien, 13. novembrī, skolas karogu saņēma

Viena no mūsu vecākajām skolām Svē-

tes pagasta 6 klašu pamatskola. Šai pa-

gastā ilgus gadus dzīvojuši ārlietu ministra

V. Muntera senči, kāpēc skolas svinī-

bās ieradās ārlietu ministris personīgi no-

dot skolas glabāšanā, viņa dāvāto karogu.

Pēc prāvesta J. Ķullīša jaunajam karo-

gam līdzi dotiem svētīšanas vārdiem, sa-

pulcējušos skolu jaunatni, vecākus un citus

Svētes pagasta iedzīvotājus un viesus uz-

runāja ministris, sacīdams:

„Jūsu vecā skola man ir kļuvusi tik tuva,

it kā es pats te būtu kādreiz mācījies, un tā-

pēc savu nodomu esmu izpildījis tādā vei-

dā, ka gribu jums un jūsu skolai šodien

pasniegt karogu, kas līdz ar to tad arī

ienāktu un turpmāk būtu Svētes pagastā.

Jūs ziniet, kas ir karogs. Jūs ziniet ka-

rogu ārējo izskatu un jūs ziniet, ka karo-

gus izkar vai uzvelk vai nes svinīgos gadi-

jumos. Bet vai jūs esiet kādreiz padomā-

juši, kādēļ taisni karogam piešķirta tāda

nozīme un ko tad karogs vispār nozīmē?

Kādēļ krāsaina drēbe iegūst zināmos ap-

stākļos kādu sevišķu saturu, ka to uzvelk

ar goda parādīšanu un pašam karogam pa-

rāda godu, to apsargā un rūpīgi glabā?

Karogs ir simbols. Varbūt vecākie starp

jums zinās, kas ir simbols. Bet jums, jau-

nākiem, kas to nezina, es gribu paskaid-

rot, ka simbols ir ārēja zīme kādai domai

vai idejai. Karogs ir viens no vecākiem

simboliem. Tā galvenā pielietošana bija

cīņu laukā, kad karogs pacēlās augsti virs

cīnītāju galvām un viņiem rādija kaujas
burzmā, kur pulcējās un uz kuriem virzījās

vadoņi un viņu karaspēks. Sākumā kat-

ram karavadonim bija savs karogs, kas

bija pazīstams viņa ļaudīm un kam viņi

sekoja. Vēlāk zem karoga apvienojās at-

sevišķas karaspēka daļas, un arī tagad, kā

jūs ziniet, katram pulkam ir savs karogs.

Vēl vēlāk karogs apzīmēja veselu pilsētu

vai pat apgabalu karaspēku vienības un

beidzot radās valstis apzīmējoši karogi.

Bet līdztekus šādiem kareiviskiem karoga

lietošanas veidiem, karogi guva jo plašu

nozīmi citu vienību un organizāciju apzī-

mēšanai. Mēs pazīstam baznīcu karogus,

kuģu karogus, tirgoņu un amatnieku ap-

vienību karogus un daudzus citus.

Tā es nu esmu jums īsumā pastāstījis par

karogu izcelšanos un pielietošanas veidiem

un gribu jums tālāk teikt, ko tad nu pēc

visa tā spriežot karogs simbolizē. Ka-

rogs vispirms nozīmē, ka ir va-

donis. Jūs būsiet vēstures stundās mā-

cījušies, ka gadījumos, kad kritis vadonis

vai viņa karognesējs, karogu tvēra rokās

cits karavīrs un ap viņu joprojām pulcējās

un viņam joprojām sekoja cīnītāji. Tāpat
daudzi no jums zinās, ka pazaudēt karogu

ir liels negods, jo tas nozīmē vai nu kara-

spēka daļas gļēvulību, vai tās pilnīgu iznī-

cināšanu, tā ka vairs nebija neviena, kas

būtu spējīgs karogu pacelt. Tādēļ karogs

ir arī goda simbols un tāpēc arī, karogu

uzvelkot, mēs tam parādam godu.

Bet vadonis viens pats vēl nav spējīgs

kaut ko padarīt, ja nav neviena, kas viņam

seko. Vadoņa vārds par sevi jau prasa

tūliņ arī sekotājus. Un lūk, tādēļ karogs
(r arī vienības simbols, tas no-

zīmē, ka ir lielāks vai mazāks

skaits cilvēku, kas pulcējas

kopīgai lietai un to kopīgiem

spēkiem izved. Jūs redziet, ka tūliņ

pievienojas vēl viena jauna ideja, ko ap-

zīmē karogs tas ir kopīgs mērķis. Un

vēl tālāk jāsaka, ka kopīgu mērķi

var sasniegt tikai savstarpējā

uzticībā. To jūs jau ziniet no saviem

piedzīvojumiem, ka katrs atsevišķs cilvēks

var sev spraust mērķi, un ja viņam ir

spēks, neatlaidība un prasme, tad viņš

savu mērķi arī sasniegs. Tikpat labi jūs

ziniet, ka, ja divi un vairāki cilvēki grib

veikt kādu darbu un sasniegt kādu mērķi,

starp viņiem jāvalda savstarpējai saskaņai
un uzticībai.

Tā nu jūs redziet, ka mēs esam nonākuši

pie veselas rindas ideju, kuru ārējā zīme ir

karogs. Es tos vēlreiz uzskaitīšu, lai jums

tās labi iespiežas atmiņā: karogs nozīmē

vadoni, vienību, cīņu, godu, mērķi un uz-

ticību.

Visaugstākā un cēlākā veidā šīs lietas

simbolizē valsts karogs. Tas aptver sevī

visas valsts vēsturi. To nesuši un nākotnē

nesīs savās rokās vadoņi, kas tautai un

valstij bijuši, tas apzīmē visas valsts un

tautas un ne tikai atsevišķu pulciņu vai

organizāciju vienību, tas gājis un ies pa

priekšu visas valsts cīnītājiem ne tikai kau-

jas laukā, bet arī valsts uzbūves darbā;
valsts karogā iemiesots visas valsts gods,

visas tautas mūžīgie centieni un mērķi, tas

nozīmē visu pilsoņu svētāko pienākumu

uzticību savai valstij un tautai.

Tādēļ arī tai karogā, ko es jums šodien

pasniegšu, tāpat kā visos skolas karogos,

ir iezīmēts mūsu valsts sarkan-balt-sarka-

nais karogs, lai jums arvien atgādinātu, ka

pāri visiem karogiem stāv valsts karogs,
kuram jāseko arī katram citam karogam,

arī jūsu skolas jaunam karogam.

Un tad es vēl gribu teikt jums dažus vār-

dus, lai paskaidrotu, ko jūsu karogs no-

zīmē. Jūs redziet vienā stūrī Jelgavas

ģerboni, lai visi tūliņ redzētu un zinātu,

kādā apgabalā ir jūsu skola un lai jums

pašiem arvien atgādinātu, ka jūsu tuvākā

pilsēta ir Jelgava, ar kuru jūsu skola un

jūsu pagasts saistīti. Tāpat zaļā krāsa, kas

ir jūsu karoga pamatkrāsa, ir zemnieku

mīļākā krāsa lai tā jums atgādinātu, ka

jūs piederat pie zemes un lai zemes zaļās

druvas, pļavas un meži būtu jums arvien

par skaistuma un darba avotu.

Bet tas vēl nav galvenais. Tagad man

jāpaskaidro jums uzraksti, ko jūs redziet

iešūtus karogā. Vienā pusē ir jūsu skolas

nosaukums, bet otrā pusē kā turpinājums

stāv vārdi: „M ē s nākam līdz". Jūs
ziniet, ko nozīmē šie vārdi? Es to jums

tūliņ pateikšu. 1937. g. 25. jūlijā mūsu

Valsts Prezidents un tautas vadonis runāja

par nākotnes tiltu, ko mūžībai pretī cel
latvieši. Un par šo tiltu mūžībai pretī
Prezidents teica: „Š i s tilts ir

garš, šis ceļš ir tāļš, bet mūsu

acīm saredzams. Kam drosme

ir un goda prāts un skaidra

sirds, kam tauta tuvāka par

draugu stāv, tas nāk man līdz,

tas nak man līdz, lai mūžam sla-

vā, godā zeltu Latvija."

Tas ir visdedzīgākais, cēlākais un dzi-

ļākais aicinājums, ko tautai var teikt viņas

vadonis, un tāpēc jūsu karogā, kas būs

pirmais karogs, ap ko jūs savā dzīvē pul-

cēsaties, stāv rakstīts: „Mēs nākam

1ī d z." Un es gribu, lai jūs, kas pirmie

saņemsiet šo karogu, apsolītos skali, ka

gribiet nākt līdz, ka gribiet jau no pirmām

jaunības dienām palīdzēt celt tiltu mūžībai

pretim. (Skolēnu un audzinātāju saime

apliecināja: „Mēs gribam.")

Tā nu jūs ziniet un atceraties, ka šis jūsu

karogs, šī krāsainā drēbe ir svarīgs sim-

bols. Kad jūs to redziet, atminiet vārdus

vadonis, vienība, cīņa, gods, mērķis un

uzticība. Atminiet vēl vairāk kas va-

jadzīgs, lai jūsu karogs pilnībā kalpotu sa-

vam uzdevumam? Priekš tam vajaga

drosmi, goda prātu un skaidru sirdi;

priekš tam vajaga arvien tautu stādīt tu-

vāki par draugu.

Šos manus vārdus atceraties arvien, kad
tiek attīts jūsu skolas karogs. Pasakiet

šos vārdus tālāk tiem bērniem, kas pēc

jums nāks šai skolā, un ņemiet šos vārdus

līdzi arī ārpus skolas un turpmākā dzīvē.

Ja velak jūs pulcēsaties zem cita karoga,

citas skolās, organizācijās vai karaspēka
daļas un visnotaļ arvien, kad pār jums

paceļas valsts karogs, arī tad jūs atkārto-

jiet vārdus, ko esiet iemācījušies no savas

skolas karoga. Tad jūs nāksiet līdzi tiem,
kas mūžībai pretī nākotnes tiltu ceļ."

„Lai šis karogs paliktu skolā un lai būtu

svēts skolas vienības, goda un uzticības

simbols," teica ministris, nododot jauno ka-

rogu pagasta vecākam A. Gaujeram, kas
to tālāk nodeva līdz ar aicinājumu pildīt
karoga devize liktos vārdus skolas priekš-
niekam J. Šaubergam. Akta noslēgumā,
noklausījies skolēnu deklamācijas un kora

priekšnesumus, ārlietu ministris V. Mun-

ters vēlreiz uzrunāja skolas saimi, izsa-
kot nodomu drīzumā atkal Svētes skolā

atgriezties, lai redzētu, vai karogs tiek
nests ar lepnumu un atbilstoši tā uzdevu-

mam. Sirsnīgus pateicības vārdus minis-

trim un pagasta sabiedrībai, kas arī uzrāda

lielu atsaucību skolas vajadzībām, veltīja
skolas priekšnieks J. Šaubergs. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcijas pārgrozījumi

pie likuma parkoppienotavu darbības

racionalizēšanu.
(Izdoti uz likuma par koppienotavu darbī-

bas racionalizēšanu Lik. kr. 1938. g. 48

6. panta pamata.)

Instrukcijas pie likuma par koppienotavu

darbības racionalizēšanu („Vald. Vēstn."

1938. g. 82. un „Lauku Pastnieka" 1938. g.

26.127. num.) 2. panta 3. un 5. punktus iz-

teikt tā:

3. Ja koppienotava iepriekšējā gadā ra-

žojusi ne mazāk kā 99°/o pirmās šķiras

sviesta, var piešķirt 1. godalgu, bet, ja

ražots ne mazāk kā 95% pirmās šķiras

sviesta, 2. gadalgu, un ja abos gadījumos

savlaicīgi izpildīti pastāvošie noteikumi

un apstrādāšanas izdevumi nepārsniedz

30 sant. uz kilograma ražotā sviesta.

5. Ja koppienotava uzrādījusi labu or-

ganizāciju un sadzīvi ar piena piegādātā-

jiem un kaimiņiem, tā ' atbalstījusi citas

lauksaimniecības nozares vai kulturālo dzī-

vi, savlaicīgi izpildījusi pastāvošos noteiku-

mus un ražots ne mazāk kā 65% pirmās

šķiras sviesta, var piešķirt 1. vai 2. god-

algu.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direktors P. G r ā v i s.

Pārgrozījumi noteikumos pienotavām.
Izdoti uz Lauksaimniecības nolikuma (1937.

gada izd.) 610. panta pamata.

Noteikumu pienotavām („Vald. Vēstn."

1935. g. 23. un „Lauku Pastnieka" 1937. g.

16./18. num.) 2. panta 1 punktu un 8. pantu

izteikt tā:

2

1) Katra sviesta muciņa jāapzīmē ar te-

košo numuru pēc sviesta izstrādāša-

nas kārtības, uzsākot numerāciju ar

katra gada 1. janvāri; tāpat uz kat-

ras nesālītā eksporta sviesta muciņas

jābūt „unsalted" atzīmei melnā krāsā.

8. Pienotavu, krējotavu un sierotavu

telpas vienmēr jātur tīras un labā kārtībā.

Šo telpu sienas un griesti, ja tie nav krā-

soti ar ellas krāsu, Malko pec vajadzības,

bet ne mazāk par 2 reizēm gada, lai tie

arvienu būtu tīri un bez pelējumiem.

Pagalmam, piebrauktuvēm un zirgu pie-

siešanas vietām jābūt tīrām, sausam un

blīvām (blīvi grantētām, noklātam ar glu-

diem akmeņiem, betonetam vai asfaltē-

tām).

Zirgu piesiešanas vietas slitas vai riņķi

vismaz reizi nedēlā jānotīra ar suku un

jādezinficē ar svaigi dzēstu kalka atšķai-

dījumu, sodā šķīdumu vai citu piemērotu

dezinfekcijas līdzekli, bet_ piesiešanas vie-

tās mazākais reizi nedēla jāizkaisa svaigi

dzēsts kaļķis. Arvienu jātur krājuma pie-

tiekošā daudzumā tīrīšanas un dezinfek-

cijas materiāli svaigi dedzināti kaļķi,

sodā, birstes un citi.

Rīgā, 1938. g. 9. novembrī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direktors P. G r ā v i s.

Piensaimniec. ražojumu kontroles

vadītājs J. Frīdenbergs.

Noteikumi Latvijas skuju koku sugu

aizsardzībai.

Izdoti uz Lauksaimniecības nolikuma

846. p. pamata.

1. Priedes un egles sēklu ievākšana aiz-

liegta no šo sugu tādām audzēm vai atse-

višķiem kokiem, kas izauguši no ārzemju

proveniences apmežošanas materiāla.

Par ārzemju proveniences apmežošanas
materiālu uzskatams līdz 1918. gadam no

ārpus bij. Krievijas teritorijas, bet pēc

1918. gada no ārpus Latvijas valsts te-

ritorijas ievestais apmežošanas materiāls.

2. Apmežošanas vajadzībām atjauts iz-

lietot tikai priedes un egles vietējās sēk-

las.

Sēklu iegūšanai priedes un egles čiekuru

ievākšana no augošiem vai nocirstiem ko-

kiem, tāpat arī šo sugu čiekuru uzglabā-

šana atļauta sākot ar katra gada 1. de-

cembri.

4. Čiekuru lasīšana valsts mežos no

augošiem kokiem bez meža administrāci-

jas izdotās blakus izmantošanas biļetes aiz-

liegta. Šādas blakus izmantošanas biļetes

meža administrācija izsniedz par brīvu.

5. Čiekuru lasītājiem, kuri čiekurus vē-

las nodot valsts mežsaimniecības vajadzī-

Valdības Vēstnesis 259. num., pirmdien, 1938. g. 14. novembri2



bām, iepriekš jāvienojas par nododamočie-

kuru vairumu ar attiecīgu mežniecību. Čie-

kurus pieņems tikai no tiem vācējiem, kas

mežniecībā būs pieteikušies un pildījuši
mežniecības noteikumus par čiekuru ievāk-

šanas laiku, vietu, uzglabāšanu u. t. t.

6. Visu valsts mežsaimniecības vaja-

dzībām ievākto Latvijas priedes un egles

sēklu labums pārbaudāms Zemkopības mi-

nistrijas valsts sēklu kontroles stacijā,

kura, atkarībā no sēklu kvalitātes, katram

sēklu paraugamatbilstošām sēklām nosaka

labuma šķiru.

7. Šķirās iedalāmām priedes un egles

sēklām jāatbilst šādām minimālām nor-

mām:

Dīg- T
.

Saim-

Skira šana
à àià

To/ lietderība

% %

1. 90 98

2. 85 95

3. 70 65

ti (Nešķirotas sēklas) zem 70 —zem 65

Piemērs: 1. šķiras sēklām tīrība ne-

drīkst būt zem 98% un dīgšana zem 90%.

8. 1. un 2. šķiru sēklas varizlietot ap-

mežošanas vajadzībām apmaiņai ar pētī-

šanas u. c. iestādēm, tāpat arī pārdošanai

iekšzemē un ārzemēs.

9. 3. šķiras sēklas var izlietot vienīgi

apmežošanas vajadzībām, un tās nedrīkst

laist apmaiņā vai pārdošanā.

10. Sēklas, kas neatbilst 1.—3. šķiru

normām, t. i. kuru dīgšana ir zem 70% un

saimnieciskā lietderība zem 65%, ieskai-
'

tamas N šķirā vai nešķirotās sēklās. Šā-

das sēklas atļauts izsēt vienīgi dabiskās

.atjaunošanas veicināšanas nolūkos.

11. Visām valsts mežsaimniecības rīcībā

-esošām priedes un egles sēklām pie iesai-

ņojuma vai uzglabājamā trauka jābūt ap-

zīmējumam, pēc kura varētu konstatēt

sēklu kvalitāti.

12. Sēklas uz ārzemēm var pārdot vie-

nīgi Mežu departamenta oriģinaliesaiņo-

Jumā. .

13. Ilgāk par gadu uzglabājamās sēklas

pārbaudāmas pirms katras apmežošanas

sezonas sākuma vai pirms izlietošanas;

šai nolūkā attiecīgo sēklu paraugi atkal pār-

baudāmi Valsts sēklu kontroles stacijā.

14. Par šo noteikumu nepildīšanu

draud atbildība pēc Sodu likuma 156. panta

iin 583. panta 1. punkta.

1938. g. 10. novembrī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Mežu depart.' direktora v. H. U p ī t is.

Ievedmuitas nodokļa atmaksa

par precēm, kas izvestas uz ārzemēm...
pamatojoties uz Muitas likuma 462. pantu.

1. Nomuitotās ievedpreces, kas minē-

tas 12. pantā, atļauts izvest uz ārzemēm

;ar ievedmuitas nodokļa atmaksu caur vi-

sām vietējām muitas iestādēm.

2. Preču rīkotājam, kas vēlas izvest uz

ārzemēm 12. pantā uzskaitītās preces, jā-

iesniedz vietējai muitas iestādei par to

lūgums, pievienojot lūgumam izvedpreču

pieteikumu un ievedmuitas kvīti. Līdz ar

minēto dokumentu iesniegšanu prece jā-

nogādā vietējās muitas iestādes pārziņā.

3. Vietējās muitas iestādes dienestper-

sona (Muit. lik. 280. p.) pārbauda atpakaļ
izvešanai pieteikto preci (2. p.) un pārbau-

des rezultātus ieraksta izvedpreču pietei-

kumā, norādot šādas ziņas: preces ieveda

muitas tarifa iedalījumu, tirdzniecisko no-

saukumu, bruto un neto svaru kg.

4. Ja izvedpreču pieteikums un prece

nodoti vietējai muitas iestādei 6 mēnešu

laikā, skaitot no preces nomuitošanas līdz

preces nodošanai vietējās muitas iestādes

pārziņā un prece atbilst lūgumam pievie-

notā ievedmuitas kvitē (3. p.) uzrādītai,

vietējā muitas iestāde dod atļauju preces

izvešanai.

5. levedmuitas atmaksai pieņemamas

tikai tādas ievedmuitas kvitēs, no kurām

redzams, ka pēc tām nomuitotās tiešām

tādas preces, kādas izved, un ja tajās at-

zīmēts preces tirdznieciskais nosaukums.

6. Ja preci izved caur vietējo muitas

iestādi, kura preci nav ielaidusi, tad ie-

sniegtā ievedmuitas kvitē jānosūta ielaidē-

jas vietējai muitas iestādei. Pēdējai kvitēs

otrā pusē jāapliecina, ka preces, kas uz-

rādītas ievedmuitas kvitē, tiešām pēc at-

tiecīgā preču pārbaudes dokumenta no-

muitotās.

7. Ja ievedmuitas kvīte, uz kuras pa-

mata preces izvedējs vēlas saņemt ieved-

muitas atmaksu, nav izrakstīta uz viņa

vārdu, tad preces nomuitotājam ievedmui-

tas kvītes otrā pusē jātaisa atzīme, ka pēc

kvītes nomuitotās preces nodotas preces

izvedēja rīcībā, pie kam jāuzrāda arī pre-

ces nodošanas laiks.

8. levedmuitu atmaksā muitnīca, uz

priekšnieka lēmuma pamata, pēc preces

pārlaišanas pār robežu.

Ja prece izvesta caur muitnīcai pado-

tām vietējām muitas iestādēm, tad attiecī-

gie dokumenti pēc preces pārlaišanas pār

robežu jāiesūta muitnīcas priekšniekam
lietas tālākai kārtošanai.

9. levedmuita atmaksājama no muitnī-

cas ievedmuitas nodokļa dienas ienāku-

miem, neatkarīgi no atmaksājamās sumas

lieluma. Ja muitnīcas rīcībā nebūtu vaja-

dzīgās sumas, tad atmaksas lieta līdz ar

muitnīcas priekšnieka lēmumu jāiesūta

Muitas departamentam atmaksas kārtoša-

nai.

10. Par izdarīto ievedmuitas atmaksu

jātaisa atzīme ievedmuitas kvītē.

11. Gadījumā, ja izved tikai daļu no

ievedmuitas kvītē uzrādītā daudzuma, pre-

ču izvedējam tiesība uz tās pašas kvītes

pamata izvest atlikušo preču daudzumu.

12. Uz iepriekš minēto noteikumu pa-

mata atļauts izvest uz ārzemēm ar ieved-

muitas atmaksu šādas preces: 1) vīķus,

2) linsēklas, 3) apiņus, 4) kautas zosis un

5) svaigas aknas..

Šie noteikumi stājas spēkā 1938. g.

1. decembrī.

Pamats. Muitas likuma 462. pants.

Rīgā, 1938. g. 10. novembrī.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Muitas departamenta direktors

Arn. Landovskis.

Ievedmuitas nodokļa atmaksa par izej-

vielām,kas iestrādātas Latvijā ražotās

un uz ārzemēm izvestās precēs.
1. levedmuitas nodoklis par izejvie-

lām un materiāliem, kurus gatavu ražojumu

veidā izved uz ārzemēm, atmaksājamas iz-

vesto preču ražotājam (11. p.).

2. Finansu ministris sevišķos ievedmui-

tas nodokļa atmaksas rīkojumos nosaka,
kādiem uzņēmumiem (1. p.) piešķirtas tie-

sības saņemt ievedmuitas nodokļa atmaksu,

tāpat arī, par kādām izejvielām un kādos

apmēros ievedmuitas nodoklis atmaksā-

jams.

3. Muitas departaments ziņo par izdo-

tiem rīkojumiem (2. p.) attiecīgām muitnī-

cām (4. p.) un arī uzņēmumam, kam pie-

šķirtas tiesības saņemt ievedmuitas no-

dokļa atmaksu.

4. levedmuitas nodokli var atmaksāt ti-

kai Rīgas, Liepājas, Ventspils un Daugav-

pils muitnīcas no ievedmuitas nodokļa die-

nas ienākumiem.

Ja muitnīcas rīcībā nav atmaksai vaja-

dzīgās sumas, tad lieta par atmaksu jāie-

sūta Muitas departamentam atmaksas kār-

tošanai.

5. Ja ievedmuitas nodokļa atmaksas rī-

kojumos (2. ņ.) nav paredzēts tieši, pēc kā-

dām likmēm ievedmuitas nodoklis atmak-

sājams, tas aprēķināms, izejot no zemā-

kām, t. i. minimālām vai konvencionālām

likmēm, kādas ir spēkā gatavo ražojumu

izvešanas dienā, bet ne no konvencionā-

lām likmēm, kādas minētas ar Baltijas val-

stīm noslēgtos līgumos. Ja likmes pēc

kvitēs (Muit. lik. 465. p.) uzrādītās ieved-

muitas nodokļa samaksas dienas ir paaug-

stinātas, tad ievedmuitas nodoklis atmak-

sājams pēc likmēm, kādas bija spēkā ie-

vedmuitas nodokļa samaksas dienā (Muit.

lik. 456. p.).

6. Ja ievedmuitas nodokļa atmaksas rī-

kojumos (2. p.) paredzēts atmaksāt ieved-

muitas nodokli, neprasot kvītu iesniegšanu

par ievedmuitas nodokļa samaksu (Muit.

lik. 465. p.), tad ievedmuitas nodoklis aprē-

ķināms, izejot no zemākām likmēm, t. i.

minimālām vai konvencionālām, kādas ir

spēkā gatavo ražojumu izvešanas dienā,

bet ne no konvencionālām likmēm, kādas

minētas ar Baltijas valstīm noslēgtos lī-

gumos.

7. Ja gatavos ražojumos iestrādātas iz-

ejvielas un materiāli, par kurām ievedmui-

tas nodoklis samaksāts no bruto svara, tad

muitnīcai no nomuitotā izejvielu daudzuma

jānoraksta 10°'o. t. i. ievedmuitu uz šo ie-

vedmuitas kvītu pamata .var atmaksāt par

90°'o no kvitēs uzrādītā izejvielu daudzu-

ma.

8. Ja kvitēs par ievedmuitas nodokļa

samaksu nav izrakstītas uz ražotāja vār-

da, tad kvitēs otrā pusē jābūt atzīmei, ka

preces, kas pēc kvitēs nomuitotas. nodotas

ražotāja rīcībā, uzrādot nodošanas laiku

(piem.: Pēc šīs kvītes nomuitotas

preču vietas svarā

kg 19
...

g nodotas fir-

mas rīcībā), vai arī

preces piederību (piem.: šinī kvītē minētās

preces pieder firmai

un nomuitotas viņas uzdevumā).

9. Kvītes par ievedmuitas nodokļa sa-

maksu pieņemamas ievedmuitas nodokļa

atmaksai (15. p.) tikai tad, ja no tām re-

dzams, ka izejvielas un materiāli nomuitoti

un iepriekšējā (8.) pantā paredzētos gadi-

jumos nodotas ražotāja rīcībā pirms gatavo

ražojumu nodošanas muitnīcai.

10. levedmuitas nodokļa atmaksai pie-

ņemamas arī kvītes par ievedmuitas nodok-

ļa samaksu, pēc kurām izejvielas un mate-

riāli nomuitoti pēc ievedmuitas tarifa, kas

bija spēkā līdz 1938. g. 1. janvārim, ja kvi-

tēs uzrādītie preču nosaukumi atbilst rīko-

jumā uzrādītiem izejvielu un materiālu no-

saukumiem, pie kam ievērojams Muitas

likuma 465. pantā noteiktais kvītu derīgu-

ma termiņš.

11. Pieteicot gatavos ražojumus izve-

šanai uz ārzemēm, ražotājam izvedpreču

pieteikumā jāieraksta atzīme: 1) ka viņš

vēlas saņemt ievedmuitas nodokļa atmaksu

par savā uzņēmumā ražotām precēm, no-

rādot atmaksas rīkojuma datumu un nu-

muru, un 2) vai ražotājs vēlas izvedamos

ražojumus pārbaudīt muitnīcā vai ražoša-

nas vietā.

12. Ja ražotājs vēlas gatavos ražojumus

pie izvešanas pārbaudīt muitnīcā (11. p.

2. pkt.), tad gatavie ražojumi jānogādā

muitnīcas pārziņā, iesniedzot izvedpreču

pieteikumu.
13. Ekspertam, kuram muitnīcas priekš-

nieks uzdevis izvedamo ražojumu pārbaudi,

jāpārbauda tie saskaņā ar pastāvošiem

ievedmuitas nodokļa atmaksas rīkojumiem,

uzrādot pārbaudes rezultātos visus ieved-

muitas nodokļa atmaksai vajadzīgos da-

tus.

14. Kad ražotājs vēlas saņemt ieved-

muitas nodokļa atmaksu par izvestos ražo-

jumos iestrādātām izejvielām, viņam muit-

nīcai, caur kuru preces izvestas (4. p.), jā-

iesniedz ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā pēc

preču izvešanas rakstisks lūgums, kurā

jāuzrāda šādas zinas: 1) izvedpreču pie-

teikuma datums un numurs; 2) pēc katra

atsevišķa pieteikuma izvesto ražojumu no-

saukums un daudzums un 3) atmaksas su-

ma, kāda uz attiecīgo rīkojumu pamata ra-

žotājam jāsaņem.

15. Ja finansu ministris ievedmuitas no-

dokļa atmaksas rīkojumos (2. p.) nav no-

teicis, ka ievedmuita atmaksājama, nepra-

sot ievedmuitas kvītu iesniegšanu, tad lū-

gumam (14. p.) jāpievieno arī vajadzīgās

ievedmuitas kvītes, norādot lūgumā, uz

kādu izvedpreču pieteikumu katra kvīte

attiecas.

16. Pamatojoties uz iesniegto lūgumu

(14. p.), pārbaudes rezultātiem (13. p.) un

iesniegtām ievedmuitas kvītēm (15. p.),

muitnīca sastāda atmaksas aprēķinu un at-

maksā pienācīgo sumu.

17. Ja saskaņā ar Muitas likuma 466.

pantu, finansu ministris pakļāvis muitas

kontrolei rūpniecības uzņēmumus, kas vē-

las saņemt ievedmuitas nodokļa atmaksu,

un ievedmuitas nodokļa atmaksas rīkoju-

mos (2. p.) paredzēts, ka atmaksājamā ie-

vedmuitas nodokļa suma jāaprēķina uzņē-

mumam piekomandētam Muitas departa-

menta revidentam, tad muitnīca iepriek-

šējā (16.) pantā paredzētā kārtībā pati at-

maksājamo sumu neaprēķina, bet ierak-

sta atmaksas aprēķinā revidenta aktī mi-

nēto atmaksas sumu, norādot, kāds revi-

dents aktu sastādījis un attiecīgās akts da-

tumu un numuru.

18. lepriekšējo (16. un 17.) pantu kār-

tībā aprēķinātā atmaksas suma paziņoja-

ma preču ražotājam.

19. Par izdarīto atmaksu muitnīcai jā-

ieraksta atzīme izvedpreču pieteikumā un

ievedmuitas kvitēs.

Izvedpreču pieteikumā jāieraksta šāda

atzīme: Atmaksāta ievedmuita, saskaņā ar

muitnīcas 19
...

gada

aprēķinu sa-

raksts A
.........

(zīmogs, datums

un paraksts), bet ievedmuitas kvitēs jāno-

rāda izejvielu daudzums, par kādu atmak-

sāta ievedmuita, pēc kam kvītes izsniedza-

mas atpakaļ ražotājam.

20. Sūdzības ievedmuitas nodokļa at-

maksas lietās preču ražotājs var iesniegt

muitnīcas priekšniekam 7 dienu laikā pēc

paziņojuma (18. p.) nosūtīšanas dienas.

21. Ja kāds uzņēmums pieprasījis ieved-

muitas nodokļa atmaksu un izvedpreču pie-

teikumā norādījis par savu (11. p. 1. pkt.)

citu uzņēmumu ražojumus, muitnīcai ne-

kavējoties par to jāziņo Muitas departa-

mentam. Pēdējais tādā gadijumā dod muit-

nīcai rīkojumu pārtraukt uzņēmumam ie-

vedmuitas nodokļa atmaksu un ziņo par to

finansu ministrim attiecīgo ievedmuitas

nodokļa atmaksas rīkojuma atcelšanai.

Šie noteikumi stājas spēkā 1938. gada

1. decembri.

Pamats: Muitas likuma 467. pants.

Rīgā, 1938. g. 10. novembrī.
.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Muitas departamenta direktors

Arn. Landovskis.

Rīkojums.
Finansu ministrija, papildinot savu «Val-

dības Vēstneša" š. g. 9. novembra 255. num.

izsludināto rīkojumu, ar šo paziņo, ka Mi-

nistru kabineta š. g. 8. novembra sēdes lē-

mums par Mašinu fabrikas „Stars" Kl. Vī-

tols, īpašniece Klāra Vītols, likvidāciju caur

Latvijas kredītbanku, attiecas arī uz Klā-

rai Vītols piederošo nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgā, Kr. Barona ielā 136, otrā

hipotēku iecirknī, ar zemes grāmatu re-

ģistra 1838. num., 35. grupā 94. num.

Rīgā, 1938. g. 12. novembrī.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s,

Tirdzniec. un rūpniec. depart. direkt.

A. Sakenfelds.

RĪKOJUMS.
Finansu ministrija paziņo, ka Ministru ka-

binets š. g. 14. jūnija sēdē nolēmis nodot

Latvijas kredītbankai likvidācijas turpinā-

šanai un pabeigšanai šādas kopdarbības

sabiedrības:

1) „Cen tr s" piensaimnieku sa-

biedrība; atzīta par maksātnespē-

jīgu parādnieci ar Rīgas apgabaltie-

sas 1934. g. 2. maija lēmumu; kon-

kursa valdes priekšsēdētājs zv. adv.

Ferdinands Jākobsons, Rīgā, Tirgoņu

ielā 15, 2. dz.;

2) Irlavas rajona sabiedrisko

organizāciju savienība «Ir-
lavas kooperativ s", Tukuma

apr. Irlavas pag.; nolemts likvidēties

1934. g. 29. aprīlī; likvidācijas val-

des priekšsēdētājs Alfrēds Kolbergs,
Grenču pag. „Suntulos".

Latvijas kredītbankai jāturpina minēto

kooperatīvo sabiedrību likvidācija un jā-

nobeidz tā saskaņā ar Kreditlikuma II da-

ļas IV nodaļas VIII apakšnodaļas noteiku-

miem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lē-

mumu un Kreditlikuma (1938. g. izdev.)

666. pantu, Latvijas kredītbanka bez īpa-

šas pilnvaras stājas augšā minēto koope-
ratīvo sabiedrību vietā, realizē viņu prasī-

jumus un turpina viņu iesāktās tiesu lietas

savā vārdā. Tāpat Latvijas kredītbanka

savā vārdā, likuma noteiktā kārtībā, atbild

iepretim šo kooperatīvo sabiedrību kredi-

toriem.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktors A. Sakenfelds,

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Akcīzes nolikuma 1934,

gada izdevuma 193. panta piezīmi, nolie-

dzu līdz turpmākam bez apriņķa priekš-

nieka vai policijas iecirkņa priekšnieka at-

ļaujas mājas alus darīšanu Abrenes apriņķī:

1) Kacēnu pagasta Armeņicas, Mar-

kovas, Zubovas, Špangino, Pavlova-Blini,

Maslovas, Zubru, Žukovas, Beluši, Maško-

vas, Jarcevas, Smoļenku un Podsevas cie-

mos, izņemot pēdējā ciemā Oto Brilta,

Amālijas Gulbis, Jāņa Gulbja, Jāņa Šilerova

un Jūles Tortūzs saimniecības; 2) Lina-

vas pagasta Vaņkovas, Krukovas un

Afromejevas ciemos; 3) Liepnas pa-

gasta Purnavas ciemā Ādama Nikolaja

d. Prazdnicāna, Ādama Jāņa d. Prazdni-

cāna, Aloizija Kalugas, Jāņa Zellāna un An-

tona Grebuna saimniecībās un Trulevas

ciemā Ādama Ādama d. Prazdnicāna, Ni-

kolaja Antona d. Prazdnicāna, Jūlija Spir-

ka un Minnas Spirks saimniecībās.

Minētās vietās mājas alu brīv darīt tikai

ar apriņķa priekšnieka vai policijas iecirkņa

priekšnieka rakstisku atļauju katrā atseviš-

ķā gadījumā. Atļauju iegādāšanai jāiesniedz

rakstisks lūgums, kas apmaksājams ar

1 latu zīmognodevu, bet par atļauju ņe-

mama rakstu nodeva 1 lats.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas ..Valdības Vēstnesī". Šo rī-

kojumu paziņot atzīmēto vietu iedzīvotā-

jiem uzlieku par pienākumu pagastu val-

dēm.

Rīgā, 1938. g. 9. novembrī. K. 38-52.

lekšlietu ministris V. Gulbis,

Administrat. depart. direktors AnšmitS,

259. num., pirmdien, 1938. g. 14. novembri Valdības Vēstnesis 3



Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības

kameras kārtējā rudens pilnsapulce
notiks trešdien, š. g. 23. novembrī, pīkst. 14,

Rīgā, Kongresa nama lielajā sēžu zalē.

Dienas kārtībā:

1) Sapulces atklāšana;

2) finansu ministra A. Valdmaņa runa;

3) Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kame-

ras budžets 1939. gadam;

4) Ziņojums par Latv. tirdzniec. un rūp-

niec. kameras locekļiem, kas 1938. g.

31. decembrī uz likuma pamata izstā-

jas no kameras sastāva;

, 5) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1938. g. 11. novembrī. 874.

Priekšsēdētājs A. B ē r z i ņ š.

. Ģenerālsekretārs AlbertsZalts.

PAZIŅOJUMS.

Sabiedrisko lietu ministris apstiprināja

Z. g. 11. novembrī Rīgas rūpnieku biedrī-

bas un' Rīgas tirgotāju biedrības noslēgto

kolektīvo darba līgumu ar Adu rūpniecības

strādnieku arodbiedrību. Līgums noslēgts

1938. g. 4. novembrī un ir spēkā no 1938. g.

1, aprila līdz 1939. g. 1. februārim.

Šis līgums ierakstīts Sabiedrisko lietu mi-

nistrijas darba aizsardzības pārvaldes ko-

•ektivo darba līgumu reģistri ar 28. num.,

pie kam ar šo līgumu atcelts š. g. 12. augus-

tā slēgtais līgums, kas ierakstīts kolektīvo

līgumu reģistri ar 24. nm.

Pamats: Noteikumi par kolektīviem

darba līgumiem (Lik. kr. 1927. g. 173)

9. pkt.

Rīgā, 1938. g. 12. novembrī. 48558.

Darba aizsardz. pārvaldes

priekšnieks J. V ī t i ņ š.

Biroja pārzinis R. P u p u r i ņ š.

Daugavpils apr. 1. iec. nodokļu

inspektora kancleja

Daugavpilī pārvietota uz Imantas ielu 23,

2, dz.

Nodokļu inspektors V. Grinbergs.

Darbvedis J. Vilks.

Kara tiesa,

pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes lē-

mumu un Kara tiesas lik. 951. un 953. p., meklē

kara dienestā iesaukto pilsoni Dāvidu Joffi,

apsūdzētu pēc K. s. 1. 92. p.

Joffe dzimis 1916. g. 16. janvārī Ufā, Krievijā,

žīds, Mozus ticīgs, neprecējies, students.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Kara tiesai un policijai, kurai

viņš jāapcietina un jāievieto Rīgas garnizona virs-

sardznē, ieskaitot 1. iec. kara izmeklēšanas ties-

neša rīcībā, par ko jāpaziņo pēdējam un Kara

tiesai.

1938. g. 10. novembrī.

Kara tiesas priekšsēdētājs

pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu,
izbeidz Zemgales arti!, pulka dižkareivja Eižena

Laša meklēšanu, kas uzsākta 1938. g. 12. okt.

ar paziņojumu „Valdības Vēstneša" 232. num.

1938. g. 10. novembrī.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.
Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 7. novembra lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1938. g. 232. num. ievie-

toto sludinājumu par Jāņa Visocka meklēšanu,
jo minētais Visockis ir atrasts.

Rīgā, 1938. g. 9. novembrī. 116746. 486. I.

Priekšsēdētāja v. Ļu to v s.

Sekretārs J. Avotiņš.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1938. g. 21. jūnija lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1923. g. 91. num. ievie-

toto sludinājumu par Abes Šermaņa, dzim.

1889. g., meklēšanu, jo, saskaņā ar tiesas 1938. g.

21. jūnija lēmumu, lieta pret minēto Šermani

noilguma dēļ izbeigta.

Rīgā, 1938. g. 9. novembri. 116829.

Priekšsēdētāja v. A. Ļu to v s.

Sekretārs j. Avotiņš.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1938. g. 21. oktobra lēmumu,
atsauc ~Valdības Vēstneša" 1923. g. 42. numurā

ievietoto sludinājumu par Eduarda
- Emanueļa

Petersena, dzim. 1876. g. 13. septembri, meklē-

šanu, jo, saskaņā ar tiesas 1938. g. 21. oktobra

lēmumu, lieta pret minēto Petersenu noilguma

dēļ izbeigta.

Rīgā, 1938. g. 9. novembrī. 116864,

Priekšsēdētāja v. A. Ļu to v s.

Sekretārs J. Avotiņš.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 31. augusta lēmumu,
atsauc ..Valdības Vēstneša" 1923. g. 68. numurā

ievietoto sludinājumu par Valerijas Stonis, dzim.

1902. g. 10. maijā, meklēšanu, jo saskaņā ar

tiesas 1938. g. 31. augusta lēmumu lieta pret
minēto Stonis noilguma dēļ izbeigta.

Rīgā, 1938. g. 9. novembrī. 116866.

Priekšsēdētāja v. A. Ļu to v s.

Sekretāra v. J. L a z d e n i e k s.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.

saskaņā ar savu 1938. g. 9. novembra lēmumu,
atsauc „Valci. Vēstn." 1938. g. 8. oktobra 229. num.

ievietoto sludinājumu par apsūdzētā Voldemāra

Melvera meklēšanu, jo Melvers atrasts.

1938. g. 9. novembrī. 239. 1.

Priekšsēdētāja v. Fr. Bauce.

Sekretārs A. Buivids.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminalnod.,
saskaņā ar saviem 1938. g. 29. oktobra lēmumiem,
atsauc šādus Valdības Vēstnesī" ievietotos slu-

dinājumus par šādu personu meklēšanu: 1) ~Vald.
Vēstn." 1922. g. 113. num. par Josifa Kusina,

2) 1922. g. 109. num. par Antona Svoka un

3) 1924. g. 189. num. par Ludviga Plinta

meklēšanu, ' jo lietas pret minētiem Kusinu,
Svoku un Plintu izbeigtas.

Daugavpilī, 1938. g. 10. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs Blūmentāls.
Sekretāra palīgs K. R u d z i t i s.

Dagdas iec. miertiesnesis

(bij. Daugavpils apr. 7. iec. miertiesnesis)

izbeidz „Vald. Vēstn." 1923. g. 10. dec. izsludi-

nāto Jāņa Jāņa d. Savicka meklēšanu.

Dagdā, 1938. g. 10. nav. L. 90/22.
Miertiesnesis I. V i! d avs.

Iekšzeme.

Svinīgi iesvētīta remontētā Cēsu

Sv. Jāņa baznīca.

Vēsturiskā Cēsu Sv. Jāna baznīca, kas

celta 1283. g., laiku pārvērtībās bija daudz

zaudējusi no sava ārējā izskata, bet, pa-

teicoties Valsts Prezidenta Dr Kārļa

Ulmaņa un valdības atbalstam, pag. va-

sarā tika uzsākti sirmā dievnama remonta

un izdaiļošanas darbi, kas arķitekta prot.

Kundziņa vadībā tagad nobeigti. Visi pār-

būves darbi izmaksājuši ap 60.000 latiem.

Atjaunoto baznīcu iesvētīja svētdien, 13.

novembrī, piedaloties arķibiskapam T.

Grīnbergam, prāvestiem K. Avotam un F.

Holmanim, prot. K. Maldonim un vairā-

kiem mācītājiem. Svinībās ieradās arī

Valsts kanclejas direktors D. Rudz ī t s

un Baznīcu un konfesiju departamenta di-

rektors E. Diminš. Nododot atjaunoto diev-

namu Cēsu draudžu lietošanā, arķibiskaps
izlūdzās Dieva svētību visiem lielā darba

darītājiem un atbalstītājiem. Pārskatu par

baznīcas pārbūves darbiem sniedza māc.

K. Piebalgs. Pēc svinīgā dievkalpojuma
Cēsu draudžu vadītāji kopējā sanāksmē no-

sūtīja Valsts Prezidentam pateicības rak-

stu. Svinības noslēdza garīgs koncerts.

Vakarā atjaunotā dievnamā Cēsu pulka
aizsargi un aizsardzes nodeva svinīgo so-

lījumu. LTA.

Māksla.

Nacionālā opera.

Šovakar „Zemnieka gods" un „Pa-
jac i" diriģenta J. Kalniņa vadībā. ,Zem-
nieka godā" Turidu partiju I. reizi dziedās

N. Vasiljevs, Lolu 1. reizi Anna Ludiņš. Pie-

dalās E. Traviņš, A. Kortāns u. c. „Pajacos"
piedalās E." Traviņš, A. Jēkabsons, A. Kortans
u. c. Parastās puscenas.

Otrdien, 15. novembri, „H ofm a ņ a

stās t i" ar M. Vētru I. reizi Hof mana partijā,
diriģenta L. Blecha vadībā. Piedalās' M. Brečh-

manis-Štengels, V. Briedis, M. Valters-Brauns,
A. Kaktiņš, A. Ludiņš, A. Kortans u. c. Pus-

cenas ierobežotā skaitā.

Tenora Tito Skipas koncerts trešdien, 16. nov.

Programā dziesmas un operarijas. Pie klavierēm

Italo deile Čese.

Ceturtdien, 17. novembri baleti „Rudens",
~Bolero", „Lakstiga!a un roze".

Piektdien, 18. novembrī, Valsts 20 gadu jubi-
lejas svētku uzvedums ~Gaismas ceļš". Biļetes
operas kasē nepārdos.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 14. nov., pīkst. 19.30 lētā

izrādē „K alē ja līga v a".

Otrdien, 15. nov., pīkst. 19.30, „Pum-
purs un Lāčplēsis"; derīgas puscenu
kartes.

Trešdien, 16. nov., pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē ~L ielās sirdi s".

Ceturtdien, 17. nov., pīkst. 19.30 lētā

izrādē
„
Indulis un Ārij a".

Piektdien, 18. nov., Valsts 20 gadu pastāvēšanas
svētkos, pīkst. 20 direktora J. Grīna uzruna, Zi-

naīdas Lazdas prologu ~Topi Latvija" deklamēs

Lilija Ērika un AI. Grīna patriotiskā luga
„Pumpurs un Lāčplēsis".

Dailes teātris.

Pirmdien, 14. nov., pīkst. 19.30, „Vado-
n i s Munte.

Otrdien, 15. nov., pīkst. 19.30 „Z i s i j a",

Trešdien, 16. nov., pīkst. 19.30, „Va(to-

n i s M unt e".

ceturtdien, 17. nov., pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Āksts''.

Piektdien, 18. novembrī, pīkst. 14 lētā

izrādē ~Putna piens".
18. novembrī, pīkst. 20, Valsts 20 gadu svētku

izrādē 1. Svinīgs akts. Direktora P. Ozola uzruna.

Preses un biedr. dep. direkt. M. Jansona referāts

„Latvijas 20 gadi". 2. „Tēvu zeme".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Pirmdien, 14. nov., Sarkandaugavā
~G re d z e n s".

Literatūra.
Valtera un Rapas akc. sab. apgāda jaunākie-

izdevumi:

Jāzeps Orosvalds B. Vipera apcerējums,
no monogrāfiju sērijas ~Latviešu māksla".

0. Matisons un E. Rapa Visi bērni tēlo,

3. daļa.

leva Simonaitite Aukštujos Šimoņu liktenis,
mazās Lietuvas dzīves romāns, tulk'. A. Mar-

tinsons.

Eva Kirī Kiri kundze, no franču valodas

tulk. L. Skalbe.

A. H. Tamsāre— Viena laulība, romāns, tulk.

Elina Zālīte.

V. Dobrovoļska dziesmas iznākušas P. Neldnera-

0. Krolla izdevniecībā, Rīgā, Aspazijas bulv. 2,

l)Dzērāj' puisis bēdajāsi, 2) Ticība un 3) a) Lēni,

lēni, b) Zied rozītes. Katra maksā Ls 1,20,
Izsūta arī pa pastu.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 14. novembrī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,28—5,38
1 Anglijas mārciņa

...... 25,16—25,28
100 Francijas franku 13,80—14,40
100 Beļģijas beigu 89,40—91,00
100 Šveices franku 119,95—121,55>
100 Itālijas liru 27,78—28,28
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 18,06—18,56
100 Holandes guldeņu 287,30—290,30
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 99,10—100,70
100 Lietavas litu 89,10—90,30
100 Dancigas guldeņu 99,10—100,70

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. ... 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis»

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins,

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

15471
.

p., paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 21. oktobra lēmumu

Ansis Lasmanis - Raks, dzim.

1903. g. 2. februārī, atzīts par

garā slimu un nespējīgu pār-

valdīt un rīkoties ar savu man-

tu, un viņa personai un mantai

!> nodibināta aizgādnība.

Rīgā, 1938. g. 10. novembrī.

M 41-8044. 1705. 1. 23883s

Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1547*. p., paziņo, ka ar_ tiesas

1938. g. 21. oktobra lēmumu

Kārlis - Gustavs Liepnieks,

āzim. 1906. g. 30. decembrī,

atzīts par garā slimu un nespē-

jīgu pārvaldīt un rīkoties ar

savu mantu, un vina personai

un mantai ir nodibināta aiz-

gādnība.
Rīgā, 1938. g. 10. novembrī.

418041. 1747. 1. 23884e

Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar_ še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laika pec šī sludina-

juma ievietošanas_ „Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1933. g. 8. novembrī Dra

bežu paig. mir. Jānis Rudzītis,

dzim: 1865. g. 5. janvārī (v.

st.), 4502. 1.;

2) _1936 1
g. 17. februārī Ham-

burga, Vācija mir. Vilhelmīne-

Malvīne Bachs, dzim. Millers

(Miiller), dzim. 1851. g. 17. ok-

tobrī, Rīgā, 4609. 1.;

3) 1933. g. 2. septembrī Tal-

lina mir. Hermans - Augusts -

Roberts Brēms (Brehm), dzim.

1876. g. 21. maijā (v. st.) Aijažu
muižā, 2530. 1.;

4) 1938. g. 10. augusta Rīga
mir. Jānis Dinne, dzim. 1897. g.

12. sept. Dzērves pag., 4648. 1.;

5) 1917. g. 18. janvārī (v. st)
mir. Ansis Ripa, 63 g. vecumā,

4589. 1.:

6) 1937. g. 19. septembrī Rīgā
mir. Elza - Otīlija Bariss, dzim.

Spilners, dzim. 1911. g. 28. mar-

tā Salacē, 4572.!.;

7) 1938. g. 19. septembrī Gros-
tonas pag. mir. Augusts Leima-

nis, dzim. 1880. g. 30. martā,

4629. I.!
8) 1937. g. 23. jūlijā Cēsīs

mir. Kārlis Vītols, dzim. 1880. g.

24. augustā (v. st.), 4642. 1.;

9) 1937. g. 14. oktobrī Rozu-

las pag. mir. Kārlis Bērziņš,
dzim. 1864. g. 25. septembrī

(v. st.), 4618. L;
10) 1938-. g. 27. martā Litenes

pag. mir. Eduards Lesinš, dzim.
1892. g. 10. maijā, 4594. 1.

1938. g. 8. nov. (23607e)

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Tirdzniec. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka tiesa

1938. g. 1. novembrī nolēma

atzīt Borisa Minskera maksāt-

nespēju tirdzniecībā par vien-

kāršu bankrotu un konkursu

slēgt. 52. 1. 23885e

193«. g. 10. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 29. no-

vembrī minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Jāņa Krū-

miņa testamentu. Jānis Krū-

miņš dzim. 1860. g. 23. oktobrī

un miris 1938. gada 4. februārī

Ērgļu pag. 23«86e

Rīgā, 1938. g. 10. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 29. no-

vembrī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Jāņa-

Bernharda Mauliņa testamentu.

Jānis - Bernhards Mauliņš dzi-

mis 1879. g. 31. jūlijā un miris

1936. g. 24. decembrī Veclaice-

nes pag. 23887e

Rīgā, 1938. g. 10. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs .1. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 29. no-

vembrī minētās nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Kārla

Geiķa testamentu. Kārlis Gei-
ķis dzimis 1876. g. 21. septem-

brī un miris 1938. g. 23. jūlijā
Ziemera pagastā. 24037e

Rrgā, 1938. g. 11. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Las m a n is.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 29. no-

vembrī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs Jāna Tau-

niņa testamentu. Jānis Tauniņš
dzimis 1852. g. 28. maijā (v. st.)
un miris 1938. g. 12. martā.

Rīgā, 1938. g. 11. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. La s m a ni s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojotiesuz 1570. pantu, pa-

ziņo, ka tiesa 1938. g. 25. ok-

tobrī nolēma izsludināt par mi-

rušām Katrīnu Segliņš, dzim.

1882. g. 29. jūnijā un Grietu-

Konstanci - Natāliju Segliņš,

dzim. 1885. g. 30. aprilī.

1938. g. 11. novembri.

1152. I. 24048e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405, 413., 416.

pantiem un prasītajā Dāvida

Draules lūgumu vina laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju

Minnu Drauli, dzira. Kerre, uz-

aicina atbildētāju, kuras dzī-

ves vieta prasītājam nav zinā-

ma, ierasties tiesā 2 mēnešu lai-

kā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas
„
Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Rīgas

apgabaltiesai.
Ja atbildētāja šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papirus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rī'gā, 1938. g. 8. novembrī.

264. 1. 23617e

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civirfjroc. lik.

1450. p., paziņo, ka 1938. gada
18. maijā Paulīnes Pukinskijs,
dzim. Šmidre, prasības lietā

pret Nikolaju Pukinskiju par

laulības šķiršanu tiesa aizmu-

guriski nosprieda: šķirt laulību,

kas noslēgta 1924. g. 14. febr.

Kokneses pag. dzimtssarakstu

nodaļā starp prasītāju Paulīni

Pukinskijs, dzim. Šmidre, un at-

bildētāju Nikolaju Pukinski uz

Lik. par laul. 50. p.; piešķirt

prasītājai pirmslaulības uzvār-

du „Šmidre".
Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833., 859. un 1450: pan-

tos paredzēta laikā, spriedums

nāks likumīgā spēkā.

Rīgā, 193«. g. 7. novembri.
9. I. 23618e

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. V. Stū re.

Kļūdas izlabojums.

Rīgas apgabaltiesas reģistrā-

cijas nodalās sludinājums par

Ļaudonas savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrības pār-

reģistrēšanu, kas izsludināts

~Vald. Vēstneša" š. g. 251. num.

4. lapas pusē, jāizlabo tā, ka

nodrukātā vārda: ~Limbažu"

vieta jālasa: Xaudonas".

Rīgā, 1938. g. 10. novembrī.

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ar firmu „Brāli Hendini" (Rīgā,
Mārstalu ielā 20/22) ierakstītās
atklātas sabiedr. reģistra 1960 1

.

folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1-938. g. 9. novembra lēmuma

pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. atklātais biedris Zālamans
Hendins no 1938. g. 8. novem--

bra dzīvo Rīga, Peldu ielā 10/12
r

19. dzīv. 23890e

Rīgā, 1938. g. 9. novembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. B ē r z i n 5.

Rīgas apgabalt. tirdzniecība*
reg. nodaļa, saskaņa ar tird'zn
regrstr. not. 39. pantu, paziņo'
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Tirdzniecības akciļu
sabiedrība „Arber" (Rīgā L
Jēkaba iela 24, 6. dzīv.) ierak-
stītas akciju

_

sabiedrības re-
ģistra 11. folija, uz tirdzniec
reg. tiesneša 1938. g. 9. novem-
bra lēmuma pamata ierakstīts;

Saskaņā ar protokolu, 193«
gada 3. novembrī šīs sab. akcio-
nāru ārkārtēja pilnā sapulcē
izstājušies valdes locekļu kan-
didāti Leibs Suzajevs un Raisa
Cemachs un par valdes loceklī
ievelēts Boriss Svetlovs, dzīv
Ape, Aptiekas ielā 4, bet par
valdes locekļu kandidātiem
Leiba Timkins, dzīvo Rīgā Eli-
zabetes iela 6 un Jūlijs Pevzners
dzīvo Rīga, Lāčplēša ielā 7.

Rīgā, 1938.
g. 9. novembrī.

Tirdzn.reg tiesn.M.Grundulis
Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Valdības Vēstnesis 259. num., pfrmdîen, 1938. g. 14. novembrī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu ..Sērkociņu fabrika

„Komet" akciju sabiedrība"
(Rīga, Kalku ielā 1) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 264.

folija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1938. g. 9. novembra lēmuma

pamata ierakstīts:

1) Šīs sabiedrības uzņēmums
■— sērkociņu fabrika Rīgā, Bišu-

muižā iznomāts līdz 1941. g.

31. decembrim „Latvijas sēr-

kociņu fabriku akciju sabiedrī-
bai „Vulkan".

2) Saskaņā ar paziņojumu,

min. sab. 1938. g. 1. novembrī
likvidējusi sērkociņu noliktavas

Rīgā: a) Bišumuižā, Gulbja
ielā 4/12, un 2) Bauskas ielā 55.

Rīsā, 1938'. g. 9. novembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 i ~.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ierakstītās firmas „A/S. Cen-

trālā savienība „Turība" (Rīgā,
Dzirnavu ielā 68) reģistra 445.

folijā, uz tirdzniec. reg. tiesneša
1938. g. 8. novembra lēmuma pa-

mata ierakstīts:

Šī firma atvērusi šādus uz-

ņēmumus: 1) 1938. g. 15. sep-

tembrī: a) Abrenē, Lāčplēša

ielā 7, un b) Abrenes apr. Ka-

cenos linu, labības un sēklu

iepirktavas; 2) 1938. g. 30. sep-

tembri Abrenes apr. Viļakā

lauksaimniecības mašinu un

un rīku, kolonialpreču, būv-

materiālu un c. dažādu preču

tirgotavu; 3) 1938. g. 1. oktobrī

Dagda, Tirgus laukuma, un

4) 1938. g. 29. oktobrī Balvos,
dažādu preču tirgotavas; bez

tam šai firmai Rīgā, Dzirnavu

ielā 79/81/85, ir manufaktūras

preču noliktava. 23892e

Rīgā, 1938. g. 8. novembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Gr undul is.

Sekretārs A. B ē r z i n

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 27. oktobra tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto mir. Lud-

millas Ulmanis testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz mir. LudmVias

Ulmanis mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. !..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1923. g. 7. novembrī.

M. [. 2485/3S._ 23509c
Priekšsēdētaja v>. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 e i n h of s.

Jelgavas apgabalt. civihiodala,

pamatojoties uz Civilproc. tīk.

1584., 1628,—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu. kādi iebildumi pret

1938. g. 3. novembra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Min-

nas Zaļkain.s testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz mir. Minnas

Zaļkalns mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 7. novembrī.

M. 1. 2413/38- 235 Īve

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K i e i nho f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938, g. 30. jūnija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Kārla

Klusberga - Klauberga testa-

mentu vai kam būtu kādas

tiesības, vai prasības uz mi-

rušā Kārla Klusberga-Klau-

berga mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. K,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un noradi,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā. 1938. g. 7. novembrī.

M. I. 1858/38._ 2351 le

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 e i n li o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatījusi Ženijas - Dorotejas -

Lidas Sieriņš lūgumu izsludināt

par mirušu Paulu Sieriņu, kas

dzimis 1863. g. 29. decembrī
(v. st), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1565.—1568. pantiem

un savu 1938. g. 3. novembra lē-

mumu, uzaicina nozudušo Paulu

Sieriņu ierasties tiesā vai dot

tiesai drošas ziņas par sevi

1 gada laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī"; tāpat arī uzaicina visas

citas personas, kam ir drošas

ziņas par nozudušā uzturēšanās

vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas

tiesai un aizrāda, ka, nesaņē-
musi še norādītā termiņā dro-

šas ziņas par to, ka nozudušais

ir dzīvs, tiesa, saskaņā ar Ci-

vilproc. lik. 1569. p., izsludinās

nozudušo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 7. novambrī.

0. 559. 1. 2363 le

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e i n h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatījusi Jūles Lagzdiņš lūgu-
mu izsludināt par mirušu Frici

Ratnieku, kas dzimis 1890. gada
16. februārī (v. st.) Sabiles

„Dipmaņos", pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1565.—1568. pan-

tiem un savu 1938. g. 1. no-

vembra lēmumu, uzaicina no-

zudušo Frici Ratnieku ierasties
vai dot tiesai drošas ziņas par

sevi 1 gada laikā pēc šī sludi-.

nājuma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī"; tāpat arī uzaicina

visas citas personas, kam ir

drošas ziņas par nozudušā at-

rašanās vietu vai nāvi, iesniegt

šīs ziņas tiesai un aizrāda, ka,

nesaņēmusi še norādītā termiņā

drošas ziņas par to, ka nozudu-

šais dzīvs, tiesa, saskaņā ar

Civilproc. iik. 1569. p., izsludi-

nās nozudušo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 7. novembrī.

O. 772. 1. 23632e

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

izskatījusi Otīlijas Valters lū-

gumu izsludināt par mirušu

Fridrichu - Voldemāru Zvaig-

zni, kas dzimis 1896. gada

16. decembrī (v. st.) Rīgā, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1565.—1568. pantiem ūn savu

1938. g. 1. novembra lēmumu,

uzaicina nozudušo Fridrichu -

Voldemāru Zvaigzni ierasties

vai dot tiesai drošas ziņas par

sevi 1 gada laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī"; tāpat arī uzaicina

visas citas personas, kam ir

drošas ziņas par nozudušā uz-

turēšanās vietu vai nāvi, ie-

sniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi še norā-

dītā termiņā, drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tie-

sa, saskaņā ar Civilproc. lik.

1569. ix. izsludinās nozudušo

par mirušu.

Jeigavā, 1938. g. 7. novembrī.
O. 693'. 1. 23633s

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. Kleinh o f s.

Jelgavas apgabalt. civihiodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

1. novembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

obligācijām, kas nostiprinātas:

1) 1901. g. 27. jūnijā ar 696. nu-

muru un 2) 1901. g. 27. jūnijā
ar 697. num. uz nekustamu

īpašumu Jelgavas pilsētā 1. ie;.
ar zemes grāmatu 75. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 7. novembrī.

O. 1. 552/38. 23634r

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. Klein h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

1. novembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu prasījuma do-

kumentu, kas izdots bij. Viļņas

zemesbankai par labu un kas

apstiprināts 1931. g. 21. augustā

ar 4677. num. uz nekustamu īpa-

šumu ~Laucinu" mājām ar ze-

mes grāmatu 1627. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 7. novembrī.

O. 1. 460/38. 23635r

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. Kleinhof's.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar žīdu nacionāla

fonda biedr. Latvijā (Keren Ka-

jemet Leizrael) un cit. lūgumu

un savu 1938. g. 3. novembra

lēmumu, paziņo, ka parādnieks

parādu pēc obligācijas par

1000 kr. c. rubl., kas nostipri-

nāta 1904. g. 8. novembrī ar

81. num., un obligācijas par

1000 kr. c. rbl., kas nostiprināta

1909. g. 4. februārī a 9. num.

uz nekustamu īpašumu Bauskas

pils. ar zemesgr. 148. num., bet

šīs obligācijas nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,

ka obligācijas ir pazudušas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligācijām, pieteik-
ties tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Valdīb-
as Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, obligācijas atzīs par iznīci-

nātām un lūdzējai būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 7. novembrī.

Obl. l. 1055. 23636 r

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretāre M. K 1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

22. novembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Gotlības -

Lības Blūms testamentu. G.

Blūms dzimi. 1864. g. 6. martā,
mirusi 1938. g. 2. augustā.

Jelgavā, 1938. g. 10. nov.

M. 2593. 1. 23894e

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1575. p., paziņo, ka 1938. gada

22. novembrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Minnas Mu-

riks testamentu. M. Muriks dzi-

musi 1869. g. 7. oktobrī un mi-

rusi 1938. g. 9. augustā.

Jelgavā, 1938. g. 10. nov.

M. 2589. I. 23895e

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Miķela Reicha

lūgumu, š. g. 17. oktobrī no-

lēma:
1) atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Miķelim Reicham pie-

derošu nekustamu mantu Aiz-

putes apr. Valtaiķu pag. „Mež-

Selīšu" mājas, ar zemesgrām.
2. reg. 35. num. un nostiprināta
1890. g. 9. jūnijā ar žurn. 239.

num, par labu baronam Paulam

fon Manteifeļam 1500 rubļu lie-

lumā, ar 5Vä 0 /o gadā;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt

tiesas depozītā un izmaksāt aug-

stāk minētā prasības dokumenta

iesniedzējam.

Liepājā, 1938. g. 7. nov.

L. 271./38. 23638V

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Ernesta Laini-

ņa lūgumu, š. g. 17. oktobrī no-

lēma:

1) atzīt par samaksātām se-

košas hipotekariskas obligācijas,

kuras apgrūtina Ernestam Sal-
ninam piederošo nekustamo

mantu Kuldīgas apr. Sātiņu pag.

„Grāve!u J\b 25" mājas, ar ze-

me'sgrām. 2425. nurn. un nostip-

rinātas Aleksandra Sokolova

labā: 1) obligācija par 2000 rbļ.
ar 73 /o g. 1913. g. 16. martā

ar žurn. 374. num. un 2) obli-

gācija par 1000 rubļiem, ar 7'Vo

gadā, 1914. g. 7. martā ar

žurn. 301. num.;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minēto

hipotekarisku obligāciju dzēša-

nu no zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozītā un izmaksāt

augstāk minētā prasības doku-

menta par 1000 rubļiem iesnie-

dzējam, bet otru dokumentu par

2000 rubļiem izsludināt par anu-

lētu.

Liepāiā, 1938. g. 7. nov.

L. 301/38. 23K39v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Friča Štein-

berga lūgumu, š. g. 17. oktobrī

nolēma:

1)_atzīt par samaksātu un

anulētu sekošu hipotekarisku

obligāciju, kura apgrūtina Fri-

cim Šteinbergam piederošu ne-

kustamu mantu Kuldīgas apr.

Skrundas pag. „Dzelzu-Paveli-

nu J\|o 113" mājas, ar zemesgr.

3660. num., un nostiprināta

1908. g. 11. oktobrī ar žurn.

1051. num. par labu Skrundas

krājaizdevu kasei, 500 rubļu

lielumā, ar B%> gadā;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām.

Liepāiā, 1938. g. 7. nov.

L. 270/38. 23642v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Amālijas Bo-

rovskis lūgumu, š. g. 17. oktobrī

nolēma:

1) atzīt par samasātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Amālijai Borovskis,

dzim. Ulmers, piederošu nekus-

tamu mantu Kuldīgas apr. Kur-

males pag. „Kažemiru" mājas,
ar zemesgrām. 3949. num. un

nostiprināta 1908. g. 27. sep-

tembrī ar žurn. 994. num. par

labu Mihailam Līvenam 1600

rubļu lielumā ar 4% gadā;
2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt

tiesas depozītā un izmaksāt

augstāk minētā prasības doku-

menta iesniedzējam.

Liepājā, 1938. g. 7. nov.

L. 257/38. 23640 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Viļa un Kates

Valkovsku lūgumu, š. g. 17. ok-

tobrī nolēma:
1) atzīt par samaksātu seko-

šu hipotekarisku obligāciju, ku-

ra apgrūtina Vilim Valkovskim
un Katei Valkovskis, dzim.

Tontegode piederošu nekusta-

mu mantu Kuldīgas apr. Snē-

peles pag. ar nosaukumu

„Bundža arī Krišs māja", ar

zemesgrām. 4081. num., un no-

stiprināta 1909. g. 17. janvārī
ar žurn. 26. num. par labu

Kārlim Viīmanim, 250 rubļu lie-

mā, ar B°/o gadā;
2) atvēlēt lūdzējiem pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt

tiesas depozītā un izmaksāt

augstāk minētā prasības doku-

menta iesniedzējam.

Liepājā, 1938. g. 7. nov.

L. 264/38. 23641 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties ,uz Valsts zemes

bankas lūgumu, š. g. 17. ok-

tobrī nolēma:

1) atzīt par samaksātu un

anulētu sekošu hipotekarisku

obligāciju, kura apgrūtina Jā-
nim Freimanim piederošu ne-

kustamu mantu, Aizputes apr.

Sakas pag
L

„Zunkuru" mājas,
ar zemesgrām. 2. reģ. 914. num.,

un nostiprināta 1884. g. 23. mar-

tā ar 9835. num. par labu Otto

fon Lilienfeldam, 320 rubļu

lielumā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām.

Liepājā, 1938. g. 7. nov.

L. 305./38.
_

23643v
Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Valsts zemes

bankas lūgumu, š. g. 17. oktobrī

nolēma:

1) atzīt par samaksātu un

anulētu sekošu hipotekarisku
obligāciju, kura apgrūtina Jā-
nim Andersonam piederošu ne-

kustamu mantu Aizputes apr.

Dzērves pag. „Ķemeru" mājas,

ar zemesgrām. 2. reģ. 559. num.,

un nostiprināta 1880. g. 30. jū-

nijā ar 7342. num. par labu ba-

ronam Nikolajam ion ManfeiSe-

ļam, 1880 rubļu lielumā ar 5%>,
šīs obligācijas prasības doku-

ments skaitās izraksts no ze-

mesgrāmatām, kas izdots 1907.

gada 11. augustā ar žurn.

593. num. bar. Nikolajam fon

Manteifelam nozaudētās obligā-

cijas pirmraksta vietā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskas obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām.

Liepājā, 1938. g. 7. nov.

L. 307/38. 23644 v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Valsts bankas

lūgumu, š. g. 17. oktobrī no-

lēma:
1) atzīt par samaksātu un

anulētu sekošu hipotekarisku

obligāciju, kura apgrūtina An-

drejam Brikmanim piederošu

ciekustamu mantu Liepājas apr.

Durbes pag. „Kalna-Kroga" mā-

jas, ar zemesgrām. 2. reg.

1928. num., un nostiprināta

1900. g. 17. jūnijā ar žurn.

484. num. par labu Teodoram

t'on Šredersam, 300 rubļu lielu-

mā, ar s'/2°/o gadā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemesgrāamtu nodaļā minētās

liipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām.

Liepājā, 1938. g. 7. nov.

L. 306/38. 23645v

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņa ar tiesneša

1938. g. 10. novembra lēmumu

(žurn. 1172. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniec. reģis-

tra „A" daļas 692. reģ. num. ir

ierakstīta atklāta sabiedrība ar

firmu „Atkl. sab. Grobiņas tvai-

ka dzirnavas Vārpa, I. Ek-

šteins", kuras personīgi atbil-

dīgās biedres ir: 1) 1903. gada

9. februārī Medzes pag. dzim.

lionija Ekšteins, dzīvo Grobiņā,
Lielā ielā 10, un 2) 1909. gada

13. augusta Medzes pag. dzim.

Rozālija Ekšteins, dzīvo Grobi-

ņā, Lielā ielā 10.

Sabiedrības mājoklis un uz-

ņēmums labības apstrādāša-

na un vilnas kāršana un vērp-

šana atrodas Grobiņā, Lielā

ielā 10.

Atklāta sabiedrība nodibināta

un tās darbība atklāta 1938-. g.

19. oktobrī.

Sabiedrība nodibināta uz ne-

noteiktu laiku.

Prokūrists Zāmuelis Ekšteins

ar 1938., 1939. un 1940. gadiem

izdotu pilnvaru - prokuru.

Liepājā, 1938. g. 10. nov.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i ņš.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1938. g. 10. novembra lēmumu
(žurn. 1170. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniec. reģis-

tra „A" daļas 587. reg. numurā,

firmas „K/S. V. Kapellers &

biedri" nodalījumā, ir ierak-

stīts, ka, saskaņā ar sabiedrības

līguma 1938. g. 28. oktobra uz-

rakstu, visi sabiedrības koman-

disti 1938. gada 28. oktobrī no

sabiedrības izstājušies un šī ko-

manditsabiedrība izbeigusies.

Sabiedrības uzņēmumu

normalaptieku kā vienperso-

nīgs tirgotājs turpina Valters -

Hugo-Eduards Kapellers, dzim.

1891. g. 7. augustā Saldū, ar

dzīves vietu Saldū, Pulkveža

ielā 7.

Grozītās firmas nosaukums:

~V. Kapellers". 23904e

Liepājā, 1938. g. 10, nov.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1938. g. 10. novembra lēmumu

(žurn. 1173. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 5. reģ. numurā ir

dzēsta 1938. g. 1. novembrī lik-

vidētā vienpersonīgā firma

„Abels Goršels". 23903e

Liepājā, 1938. g. 10. nov.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepāias apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1938. g. 10. novembra lēmumu

(žurn. 1171. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 128. reģ. numurā, kir-

mas „M. Fogelis" nodalijuma, ir

ierakstīts, ka 1938. g. 28. oktob-

ri miris vienpersonīgais tirgo-

tājs Markus Fogelis un, saskaņā

ar paziņojumu, viņa mantinieki

ir: Lēna Fogelis, dzini. Gordi-

mers, dzīvo Liepājā, Tirgus

ielā 31, un Avners Fogelis, dzī-

vo Liepājas pilsētas slimnīcā.

Liepājā, 193®. g. 10. nov.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i n š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 40!.. 405., 413., 416. pan-

tiem un lūdzēja Pētera Cicana

lūgumu, lietā ar Annu Cicans,

Robertu Cicanu, Antonu Cica-

nu, Teklu Cicans, Ričardu Ci-

canu, Veroniku Blaževičs, Al-

binu Blaževičs, Filomeņu La-

pinskis un Apoloniju Carņev-

skis par Ilūkstes apr. Kaplavas

pagasta Novoseļcu 13. un 15.

māju sadalīšanu, uzaicina Apo-

loniju Čarņevskis, kuras dzīves

vieta lūdzējam nav zināma, ie-

rasties tiesā 2 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja Apolonija Čarņevskis šinī

laikā neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes

un citus rakstus atstās tiesas

kanclejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Lūgumam pievienoti tā no-

raksts un lūdzēja iesniegto do-

.kumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 7. nov.

3331.a 1. 23647 r

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 401., 405., 413., 416. pan-

tiem un prasītajā Pētera An-
tana lūgumu viņa prasības lietā

pret atbildētāju Ignatu Antānu
ar prasības vērtību 417 latiem

par īpašuma tiesībām, uzaicina

atbildētāju, kura dzīves vieta

prasītājam nav zināma, ieras-
ties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu Daugavpilī. Ja atbildētājs
šinī laika neieradīsies personīgi
vai nesutīs pilnvarnieku, pavēs-
tes un citus rakstus atstās tie-

sas kancis ja, bet lietu noliks

tiesas sede un izskatīs aizmu-

guriski

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja iesnieg-
to dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 5. nov.

691.P I. 23514g
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K an g u r s.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

izskatījusi Jūlijas Matusevičs
lūgumu izsludināt par mirušu

Jozefu Žaluks, kas dzimusi

1898. g. 13. septembrī Piedrujas

pag., pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1565.—1568. pantiem un sa-

vu 1938. g. 11. augusta lēmumu,
uzaicina nozudušo Jozefu Žaluks

ierasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas ziņas par sevi 1 gada laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozu-

dušas dzīves vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai un aiz-

rāda, ka, nesaņēmusi sludinā-

juma termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušā ir dzīva, tiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik.

1569. pantu, izsludinās nozudušo
par mirušu.

Daugavpilī, 1938. g. 7. nov.

67.a I. 23648r

Vicepriekšsed. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628,-1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 28. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto, 1849. g. 13. martā dzi-

muša un 1938. g. 14. martā Pie-

drujas pagastā mirušā, Jāzepa

Romanovska publisko testa-

mentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. nov.

L. 2632a/38. 23650r

Vicepriekšsed. A. S t r a z d i ņ š.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628,—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 11. augustā tiesas sēdē

attaisīto, 1867. g. 13. martā

dzim. un 1938. g. 23. apr. Skais-

tas pag. mir., Kazimira Visocka

publisko' testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības
uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. nov.

L. 2594a/38. 23651 r

Vicepriekšsed. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 30. septembrī tiesas sē-

dē attaisīto, 1863. g. 19. oktobrī
dzim. un 1938. g. 8. apr. Ungur-

muižas pag. mir., Mārtiņa leviņa

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. I.

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. nov.

L. 2972a/38. 23652r

Viccpriekšsed. A. S t r a z d i ņ š.

Sekretāra v. V. B i te.
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Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1930. g. 6. martā mi-

rušā Sergeja Novikova, dzim.

1849. g. 5. jūlijā, 1930. g. 6. mar-

tā sastādītais privattestaments

ar apgabaltiesas 1931. g. 28. ok-

tobra lēmumu apstiprināts izpil-

dīšanai. L. 1523a/31. 23649r

Daugavpilī, 1938. g. 7. nov.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. P.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. gada 14. jūlijā tiesas sede

attaisīto, 1869. g. 16. jūnija dz.

un 1927. g. 25. maija Bebrenes

pagastā mir., Ādama Studana

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. >..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 7. nov.

L. 2337a/38. 23653r

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Staņislavs Šmuksts, dzim.

1895. g., mir. 1936. g. 1. novem-

brī Salienas pag., L. 1132a/38.;

2) Marjana Azans, dzim. 1826.

gadā, mir. 1927. g. 26. oktobrī

Sventes pag., L. 1712a/38.;

3) Ignats Dzergačs, dzim.

1859. «. 22. janvārī, mir. 1936.

gada 25. februārī, L. 2557a/38.;

4) Savelijs (Ksaverijs) Dzer-

gačs, dzim. 1856. g., mir. 1935.

gada 18. maijā Pustiņas pag.,

L. 2575a/38.;

5) Pēteris Dzergačs, dzim.

1869. g. 1. janvārī, mir. 1936. g.

25. februārī, L. 2606a/38.;

6) Arvīds - Detlavs Olukalns,

dzim. 1913. g. 8. janvārī Ai-

viekstes pag., mir. 1936. gada

10. augustā Rīgā, L. 2710a/38.;

7) Česlavs Rimšans, dzim.

1864. g. 20. oktobrī, mir. 1938.

gada 19. martā Krāslavas pag.,

L. 2832a/38.;

8) Pēteris Kozlovskis, dzim.

1861. g. 9. novembrī, mir. 1930.

gada 11. jūlijā Asūnes pag.,

L. 3>024a/38.;

9) Maksims Petunovs, dzim.

1889. g., mir. 1938. g. 31. maijā

Daugavpilī, L. 3266a/38.;

10) Jezups Ondzulis, dzim.

1882. g., mir. 1936. g. 18. okt.

Preiļu pag., s
L. 3305a/38i

Daugavpilī, 1938. g. 7. nov

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1935. g. 17. jūlijā

mirušā Lafirija Jāņa d. Stari-

kova 1935. g. 27. februārī sa-

stādītais privattestaments ar

apgabaltiesas 1936. g. 30. ok-

tobra lēmumu apstiprināts iz-

pildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 5. nov.

L. 1607a/36. 23518g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 12. augustā tiesas sēdē

attaisīto mir. Oduma Morkuta-

Borkovita privāto testamentu

vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz viņa
atstato mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laika

pec šī sludinājuma ievietošanas
«ValdībasVēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

yar tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 5. nov.

L. 2566a/38 23520e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka izskatī-

jusi Viktora Domenika d. Krep-

ša, Jāņa un Antona Krepšu un

Viktora Ādama d. Krepša lū-

gumu izsludināt par mirušu no-

zudušo Vilhelmu (Vilgelmu)
Krepšu tiesa 1938. g. 28. jūlijā

nolēma izsludināt par mirušu

Vilhelmu (Vilgelmu) Krepšu,

kas dzimis 1894. g. 7. decembrī

(j. st.) Rundānu pag., pieņemot

par viņa nāves dienu 1935. g.

6. augustu.

Daugavpilī, 1938. g. 5. nov.

267a. 1. 23519-ģ

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. Mk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. augustā tiesas sēdē

attaisīto mir. Helēnas Kuņickis

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 5. nov.

L. 2846a/38. 23521 e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. T i l t i ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628,-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 17. irtai jā tiesas sēdē

nolasīto mir. Jāņa Černenko

privāto testamentu vai kam bū-

tu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 5. nov.

L. 108a/3«, 23522e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. augustā tiesas sēdē

attaisīto mir. Dominika Čauna-

na privāto testamenti vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šis

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 193'8. g. 5. nov.

L. 2825a/38. 23523e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1-584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 17. jūnijā tiesas sēdē
attaisīto mir. Ernesta Skrastina

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības
uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, Jegatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. !>.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības. Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 5. nov.

L. 2702a/3S. 23524s

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabali.3. civilu,>ll,

pamatojoties uz Civilproc. Kk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1938. g. 12. augustā tiesas sēdē
attaisīto mir. Daniela Zila pri-
vāto testamentu vai kam būtu
kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

butu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisāriem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem'.

Daugavpilī, 1938. g. 5. nov.

L. 2812a/38. 23525s

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 18. maijā tiesas sēdē

nolasīto mir. Kārla Milberga

publisko testamentu vai kam

būtu.kādas prasības vai tiesības
uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 5. nov.

L. 1543a/38. 23526e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis

Sekretāra v. i. .1. Tiltiņš

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nodala, pamatojoties uz

.tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reg. ties-

neša 1338. g. 7. novembra lēmu-

ma pamata, tirdzniec. „A" re-

ģistrā firmas „Abrams Levins"
531. folijā atzīmēts:

1) ka firmas īpašnieks tagad

dzīvo Ludzā, Baznīcas ielā

17. un

2) ka uzņēmums atrodas Lu-

dzā, 26. janv. laukumā.

Daugavpilī, 1938. g. 9. nov.

531. 1. 23936e

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nodala, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reg. ties-

neša 1938. g. 3. novembra lēmu-

ma pamata, saskaņā ar paziņo-

jumu, tirdzniec. „A" reģistrā fir-

mas „Idels Movšovičs" 548. fo-

lijā atzīmēts, ka firmas īpaš-

nieks tagad dzīvo un viņa uz-

ņēmums atrodas Zilupē, Brīvī-

bas ielā 20. 548. 1. 239'35e

Daugavpilī, 1938. g. 9. nov.

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nodala, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 2. novem-

bra lēmumu, tirdzniecības „B"

reģistrā firmas „Latvijas Zem-

nieku Kredita Banka A/S." 5. fo-

lijā, uz valdes paziņojuma pa-

mata, atzīmēts, ka līdzšinējais

valdes loceklis Fricis Ansons

no valdes izstājies un viņa vietā

ievēlēts Ernests Kurmis, dzīvo

Rīgā, Zaubes ielā 3, 16. dzīv.

Daugavpilī, 1938. g. 9. nov.

5. 1. 23934e

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

239. pantu, paziņo, ka ar 1938. g.
23. septembra spriedumu Smulis

HeiFecs, dzimis 1890. g. Lepeles

apr. Krievijā, atzīts par vainīgu
maizes izvadāšanā vaļējos kurvjos,
netīros rokas stumjamos ratiņos,
pārsegtos ar netīru brezentu,
1938. g. 2t. jūnijā Rīgā Jersikas
ielā pretim Latgales tirgum un

sodīts pēc Sodu lii. 235. panta
ar 20 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 6 dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 10. novembrī.

1124. I. 239410

Miertiesnesis P. Ķikuts.

Sekretāre M. Paeglis.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

239. pantu paziņo, ka ar savu

1938. g. 6. oktobra spriedumu
Jānis Strižuks, dzimis 1889. g.
4. martā Madonā, atzīts par

vainīgu šokolādes saldējuma paga-

tavošanā, kas nebijis pielaižams
lietošanai, 1938. g. 15. augustā,
augļu kioskā Kr. Barona ielā

(pretim pastam) un sodīts pēc
Sodu lik. 235. panta ar 10 latiem

vai nesamaksas gadijumā ar

3 dienām arestā.

1938. g. 10.-novembrī.

1396.1. 239420

Miertiesneša v. E. K v i es i s.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 5. novembrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1189. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Jāni-Eduardu
(Žani) Trenci, dzim. 1908. gada

1. oktobrī Džūkstes pag., un

Liliju Leontini Trencis, dzim.

Pepe, šķ. Turauskis, dzim. 1904.

gada 6. februārī Rīgā, no 1938.

gada 1. oktobra pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta

ar 1938. g. 5. septembri Rīgā,
notāra J. Krūklanda kantorī ar

reģ. 17286. num. noslēgto lī-

gumu. 1189. r. 1. 23678g

1938. g. 5. novembrī.

Miertiesn. J.

Sekretāra v. V. Lipsts.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 5. novembri

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1190. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Kārli-Aleksan-

dru Dajevski (Dajovski), dzim.

1-884. g. 11. septembrī Valkas

pag., un Emiliju-Doroteju Da-

jevskis, dzim. Bērziņš, atr. Grīn-

bergs, dzim. 1883. g. 26. jūnijā

Rīlgā, no 1938. g. 2. novembra

pastāv visas mantas šķirtība

(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1938. gada

2. novembri Rīgā, notares E.

Mālītis kantorī ar reģ. 9889.

num. noslēgto līgumu.

1938. g. 7. novembrī.

1190. r. 1. 23679g

Mieitiesn. J. Kreicbergs

Sekretāra v. V. Lipsts.

Cesu apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītāja Pētera Rat-

nieka lūgumu .viņa prasības lie-

tā pret atbildētāju Polijas lauk-

strādnieku Francišeku Švarce-

viču (Franciszeku Svarceviczu),
dzimušu 1912. g. Polijā, Bras-

lavā, par Ls 36,—, uzaicina at-

bildētāju, kura dzīves vieta

prasītājam nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī" un uzdot savu dzī-

ves vietu. Ja atbildētājs šinī

laikā neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku, pavēsti

atstās tiesas kancl'ejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.

Cēsīs, 1938. g. 5. novembrī.

502. 1. 23441 g

Miertiesnesis Aug. Š v e i c s.

Sekretāres v. E, Ķuplis.

Madonas apr. 1. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civiilik. 143. p.

un savu š. g. 7. novembra lē-

mumu, paziņo, ka laulāto man-

tisko attiecību reģistra 27. lapā

ierakstīts, ka starp laulātiem

Mārtiņu Džedi, dzim. 1882. g.

30'. novembrī Lubānas pag., un

Flīzi Džedi, dzim, Kārklinš,

dzimi. 1889. g. 10. februārī Lu-

bānas pag., no 1938. g. 7. no-

vembra pastāv mantas šķir-

tība (Civiilik. 117. p. un turpm.
p.), kas nodibināta 1929. gada

9. sept. Madonas notāra Osten-

Sakena kantorī ar reģ. 3372.

num. noslēgto līgumu.

1938. g. 7. novembrī.

27. r. 1. 23683c

Miertiesnesis V. D a u k š a.

Sekretārs A. M e tu z ā 1 s.

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

239. pantu, paziņo, ka ar 1938. g

30. septembra spriedumu Nikolajs

Zaguļajevs, dzim. 1899. g. 3. de-

cembrī Kacēnu pag., atzīts par

vainīgu, ka š. g. 19. augustā,
Kaeēnos, savā pārtikas preču

veikalā, tirgojoties ar uzturvielām,
nav ievērojis pienācīgu tīrību, un

sodīts pēc Sodu lik. 235. p. ar

20 latiem vai nesamaksas gadi-
jumā ar 6 dienām arestā.

Viļakā, 1938. g. 10. novembrī.

L. 1046/38.kr. 239370

Miertiesnesis J. Gūt manis.

Sekretārs V. Krastiņš.

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

239. pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

19. septembra sprtedumu, Jānis

Aploks, dzim. 1913. g. 7. janvārī
Kacēnu pag., atzīts par vainīgu,
ka š. g. 19. augustā Kacēnu

tirgū, tirgojoties ar uzturvielām,
nav ievērojis pienācīgu tīrību,
un sodīts pēc Sodu lik. 235. panta
ar 10 latiem vai nesamaksas

gadijumā ar 3 dienām arestā.

Viļakā, 1938. g. 10. novembrī.

L. 1033/38. kr.
.

, 239380

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Sekretārs V. K r a s t i ņ š.

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.
239. pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

24. septembra spriedumu Staņi-

slavs Vizulis, dzim. 1904. gada
1. martā Baltinavas pag., atzīts

par vainīgu, ka š. g. 19. augustā,
Kaeēnos, savā pārtikas preču

tirgotavā, tirgojoties ar uztur-

vielām, nav ievērojis pienācīgu
tīrība ,un sodīts pēc Sodu lik.

235. panta ar 10 latiem vai ne-

samaksas gadījumā ar 3 dienām

arestā.

Viļakā. 1938. g. 10. novembri.

L. 1045/38. kr. 239390

Miertiesnesis J. Gūtma n i s.

Sekretārs V. K rastiņš.

Viļaku iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

239. pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

19. septembra spriedumu Jurģis
Mednis, dzim. 1907. g. 1. martā

Kacēnu pag., atzīts par vainīgu,

ka š. g, 19. augustā Kacēnu tirgu,

tirgojoties ar uzturvielām, nav

ievērojis pienācīgu tīrību, un

sodīts" pēc Sodu lik. 235. panta

ar 10 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 3 dienām arestā.

Viļakā, 1938. g. 10. novembrī.

L. 1032/38. kr. 239400

Miertiesnesis J. Gūtma n i s.

Sekretārs V. K r a s t i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Elizabetes ielā 8, 8. dzīv.,

paziņo, ka 1938. g. 22. novembrī,

pīkst. 11, Rīgā, Kalnciema iela

12, 2. publiska izsole pārdos

.Jāna Robežnieka krāsotāju tre-

pes, dēļus u. c, kas novērtēti

par 1160 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta

1938. g. 14. nov. (24204e)

Tiesu izpild. v. i. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Matī.;a ielā 13, 2. 'dz.,
paziņo, ka 1938. g. 22. novembri,

pīkst. 10, Rīgā, Lazaretes ielā 3,
3. dz., Î. publiskā izsolē pārdos
Movšas-Leibas Gutkina mēbeles,

kas novērtētas par 250 latiem.

, Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1199. 1. 240360

Tiesu izpild. K. Apsitis.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Zaļenieku pag. pašvaldības

prasības par Ls 409,11 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1938. g.

7. decembrī, pīkst. 10, apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Anša Millera ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Zaļenieku pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar

10914. num. un sastāv no Mel-

deru mājām, 9,94 ha kopplat.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3444,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

344,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleiā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kari-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 9. nov.

725. 1. 23959e

Tiesu izpil d. C. F re i g a n g s

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Crvilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nodaļas prasības par

Ls 1149,28 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 1. februārī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zā-

lē pārdos 1. publiskā izsolē
Žaņa - Vilhelma Rozenfelda ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Jelgavas apr. Sniķeres pag.,
ierakstīts zemes grāmatā ar

3025. num. un sastāv no Sni-

ķejes saimniecības „Aželape"
mājām, 55,69 deset. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 14.000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls' 24.000,— ar proc, un ap-

grūtināts ar mūža uzturu Jā-
nim un Katrīnei Rozenfeldiem;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jauzrada_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938. g. 9. novembrī.

70. 1. 23960e

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. M e n š i ko v s, kura kanclejā

ir Daugavpilī, Nometņu ielā 11,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pant, paziņo, ka:

1) Gutmana Rudņicka prasī-

bas par Ls 200,— piedzīšanai

1939. g. 28. janvārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Adāma Pētera d. Zarāna ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Daugavpils Jāsmuižas pag.

«Burtnieku" mājās, ierakstīts

zemes grāmatas 5214. num.. no-

dalījumā un sastāv no zemes

gabala, 13,70 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2297,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1900,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

229,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils apriņķa
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1938. g. 3. novembrī.

877. 1. 23447e

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Avotnieks, kura kancleja
ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1-306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 20,70 piedzīša-

nai 1939. g. 28. janvārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Abrāma Kīta nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Krāslavā, Rēzeknes ielā 10

un Ezera ielā 20, ierakstīts ze-

mesgrāmatas 264. num. nodali-

jumā un sastāv no zemes ga-

bala, 1640 kv. mtr. platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds Lat-

vijas hipotēku bankai Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā •Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas civilnodaļas
kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 7. nov.

1067. 1. 23702v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Rīgas notārs Eduards

Brikovskis,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jū-
lija Likumu par tirdzniecības
un rūpniecības uzņēmumu at-

savināšanu, paziņo, ka saskaņā
ar vina kantorī 1938. g. 10. no-

vembrī
_

ar reģistra 9583. num.

apliecināto un aktu grāmatā ar

23. num. ierakstīto pirkšanas-

pārdošanas līgumu Eiženija

Gailis (Gaile), dzim. Kurcigs,

dzimusi 1806. g. 6. jūnijā Rīgā,
dzīv. Rīga, Brīvības ielā 92,

B.ģ dzīv., pārdevusi un nodevusi
viņai piederošo optisku preču
tirgotavu Rīgā, Brīvības ielā 69,
Latvijas pilsonim Pēterim-Vil-
helmam Gailim (Gaile), dzimu-
šam 1885. g. 16. septembrī Rīgā,
dzīv. Rīga, Brīvības ielā 92,
8. dzīv. 24019e

Rīgā, 1938. g. 11. novembrī.

Notārs E. Brikovskis.

Valdības Vēstnesis 259. num., pirmdien, 1938. g. 14. novembrī6



Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītais

J. A v o t ni e k s, kura kancleja
ir Krāslava, Miesnieku ielā 3,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Icika Uzdina prasības par

Ls 50,— piedzīšanai 1939. g.

28. janvārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos I. publiskā izsolē Anto-

na Vikentija d. Podskočija ne-

kustama īpašuma V 2 dom. daļu,
kas atrodas Daugavpils apr.

Izvaltas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 11783. num. nodalīju-

mā un sastāv no Ribačku sā-

džas 14. viensētas, 5,066 ha

platībā;
2) visa_ nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 450,—;
3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

45,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 7. nov.

489. 1. 23703v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Avotnieks, kura kancleja

ļr Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Krāslavas pils. pašvaldī-

bas prasības par Ls 332,10

piedzīšanai 1939. g. 28. janvārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Gesjas Girša m.

Zilbers nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Krās-

lavā, Lauku ielā 6, ierakstīts

zemes grāmatas 569. num. no-

daliiumā un sastāv no zemes

gabala 718 F, 380 kv. mtr.

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 125,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Latvijas hipotēku

bankai;

,4) solītājiem jāiemaksā Ls

12,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas civilnodaļas
ianclejā.

Krāslavā, 1938. g. 7. nov.

1034. 1. 23704 v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 8. no-

vembra R 498. lēmumu līdz-

šinējās «Kalsnavas pag. lauk-

saimniecības biedrība" un «Kal-

snavas saviesīgā biedrība" ap-

vienotas uz līdzšinējo «Kal-
snavas pagasta lauksaimniecī-

bas biedrības" statūtu pamata

un pārreģistrētas ar vienu ko-

pīgu nosaukumu «Kalsnavas

pagasta lauksaimniecības bied-

rība", ar valdes mājokli Kalsna-

vas pagastā. 249 le

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 8. no-

vembra R 846. lēmumu līdzši-

nējā „Vējavas lopkopības pār-

raudzības biedrība" pārreģis-

trēta par „Vējavas pagasta lop-

kopības pārraudzības biedrī-

iu", ar valdes mājokli Vējavas

pagastā. 24176e

Nodaļas vad. A. Liepioš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala.

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 847. lēmumu līdz-

šinēja „Edoles lopkopības pār-
raudzības biedrība" pārreģis-
trēta par ..Ēdoles pagasta lop-

kopības pārraudzības biedrī-

bu", ar valdes mājokli Ēdoles

pagastā. 24175e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 848. lēmumu līdz-

šinējā „Teteles lopkopības pār-
raudzības biedrība" pārreģis-

trēta par „Teteles pagasta lop-

kopības pārraudzības biedrī-

bu", ar valdes mājokli Teteles

pagastā. 24174e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra _R 849. lēmumu līdz-

šinējā „Iles lopkopības pārrau-
dzības biedrība" pārreģistrēta
par „īles pagasta lopkopības

pārraudzības biedrību", ar val-

des mājokli lies pag. 24173e

Nodaļas vad. A. Liepiņā.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i o š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 850. lēmumu līdz-

šinējā „Višķu lopkopības pār-
raudzības biedrība" pārreģis-

trēta par „Višķu pagasta lopko-

pības pārraudzības "biedrību",

ar valdes mājokli Višķu pag.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. .1. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām!, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 851. lēmumu līdz-

šinējā Līvānu ebreju apbedīša-

nas biedrība ar nosaukumu

„Hevra Kadišo" labdarības

biedrība pārreģistrēta par «Lī-

vānu žīdu apbedīšanas biedrību

(Hevra Kadišo)", ar valdes mā-

jokli Līvānu pilsētā. 24201e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ ž.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 852. lēmumu pār-

registr. „Rīgas pilsētas 3. ģim-

nāzijas absolventu biedrība", ar

valdes mājokli Rīgā. 24190e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 853. lēmumu līdz-

šinējā Ventspils ebreju sporta
biedrība „Makkabi" pārreģis-

trēta par Ventspils žīdu sporta

biedrību „Makkabi", ar valdes

mājokli Ventspilī. 24189e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

\ embra R 854. lēmumu pār-

reģistrēta Korporācijas «Con-

rodia Rigensis" filistru biedrība,

ar valdes mājokli Rīgā. 24188e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

iietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 855. lēmumu līdz-

šinējā Ebreju apbedīšanas bied-

rība „Chevra Kadiša" Bauskā

pārreģistrēta par „Bauskas

žīdu apbedīšanas biedrību

(Chevra Kadiša)", ar valdes

mājokli Bauskā. 24187e

Nodaļas vad. A. Liepiņš,
Reģ. bir. parz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām1, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 856. lēmumu līdz-

šinējā ..Lenču lopkopības pār-

raudzības biedrība" pārreģis-

trēta par „Lenču pagasta lop-

kopības pārraudzības biedrību",

ar valdes mājokli Lenču pag.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 8. novem-

bra R 858. lēmumu līdzšinējā

Lodmanes lopkopības pārrau-
dzības biedrība „Avots" pārre-

ģistrēta par ..Lēdmanes pagasta

lopkopības pārraudzības bied-

rību" ar valdes mājokli Lēdma-

nes pagastā. 24177r

Nodaļas vad. A. L i e p i ņš.
Reģ. bir. pārz. ļ. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 8. novem-

bra R 859. lēmumu līdzšinējā

„Rāvas lopkopības pārraudzī-

bas biedrība" pārreģistrēta par

„Rāvas pagasta lopkopības

pāraudzības biedrību" ar val-

des mājokli Rāvas pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 8. novem-

bra R 860. lēmumu līdzšinējā

„Valtaiķu lopkopības pārrau-
dzības biedrība" pārreģistrēta
par „Valtaiķu pagasta lopkopī-

bas pārraudzības biedrību" ar

valdes mājokli Valtaiķu pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņā.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām:, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 8. novem-

bra R 861. lēmumu līdzšinējā

..Nīkrāces lopkopības pārrau-
dzības biedrība pārreģistrēta

par ..Nīkrāces pagasta lopkopī-
bas pārraudzības biedrību" ar

valdes mājokli Nīkrāces pa-

gastā. 24180r

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 8. novem-

bra R 862. lēmumu līdzšinējā

„Tadaiķu lopkopības pārrau-
dzības biedrība" pārreģistrēta
par ~Tadaiķu pagasta lopkopī-
bas pārraudzības biedrību" ar

valdes mājokli Tadaiķu pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 8. novem-

bra R 863. lēmumu līdzšinējā

~Patkules - Baltiņu lopkopības

pārraudzības biedrība" pārre-
ģistrēta par „Patkules pagasta
lopkopības paraudzības biedrī-
bu" ar valdes mājokli Patkules

pagastā. 24182r

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Refe. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 8. novem-

bra R 864. lēmumu līdzšinējā

~Liclplatones lopkopības pār-
raudzības biedrība" pārreģis-
trēta par ~Lielplatones pagasta
lopkopības pārraudzības bied-
rību" ar valdes mājokli Lielpla-

tones pagastā. 24184r

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 8. novem-

bra R 865. lēmumu līdzšinējā

..Krotes un apkārtnes lopkopī-
bas pārraudzības biedrība" pār-

reģistrēta par „Krotes pagasta

lopkopības pārraudzības bied-

rību" ar valdes mājokli Krotes

pagastā. 24185r

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 8. novem-

bra R 866. lēmumu, līdzšinējā

„Kacēnu lopkopības pārraudzī-
bas biedrība" pārreģistrēta par

~Kacenu pagasta lopkopības

pārraudzības biedrību" ar val-

des mājokli Kacēnu pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Refe. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 8. novem-

bra R 867. lēmumu līdzšinējā
~Ziemera lopkopības pārraudzī-

bas biedrība" pārreģistrēta par

~Ziemera pagasta lopkopības

pārraudzības biedrību" ar val-
des mājokli Ziemera pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n 5

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
'lietu ministra 1938. gada 8. nov.

vembra R 870. lēmumu līdz-
šinēja ~Gārsenes lopkopības

pārraudzības biedrība" pārre-

ģistrēta par ~Gārsenes pagasta
lopkopības pārraudzības bied-

rību", ar valdes mājokli Gārse-

nes pagastā. 24161e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 872. lēmumu līdz-

šinēja Lielauces lopkopības pār-
raudzības biedrība pārreģistrē-

ta par ..Lielauces pagasta lop-

kopības pārraudzības biedrī-

bu", ar valdes mājokli Liel-
auces pagastā. 24169e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Refc. bir. pārz. .1. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 873. lēmumu līdz-

šinējā ~Mangalu - Mīlgrāvja lop-

kopības pārraudzības biedrība"

pārreģistrēta par „Mangaļu pa-

gasta lopkopības pārraudzības

biedrību", ar valdes mājokli

Mangalu pagastā. 24170e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i p š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. gada 8. nov.

R 874 lēmumu līdzšinējā „Ga-

rozas lopkopības pārraudzības

biedrība" pārreģistrēta par

~Garozas pagasta lopkopības

pārraudzības biedrību", ar val-
des mājokli Garozas pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Refc, bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 875. lēmumu līdz-

šinējā Aknistes lopkopības pār-
raudzības biedrība «Nākotne"

pārreģistrēta par „Aknistes pa-

gasta lopkopības pārraudzības

biedrību", ar valdes mājokli

Aknistes pagastā. 24168e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 876. lēmumu līdz-

šinējā ~.Jēkabpils brīvprātīgo

ugunsdzēsēju biedrības bēru

kase" pārreģistrēta par «Jēkab-

pils ugunsdzēsēju bēru palīdzī-

bas biedrību", ar valdes mā-

jokli Jēkabpilī. 24167e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 878. lēmumu līdz-

šinējā «Latvijas zirgu sporta

organizāciju savienība" pār-

reģistrēta par «Latvijas zirgu

sporta savienību", ar valdes

mājokli Rīgā. 24164e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 879. lēmumu līdz-

šinējā Lutriņu ~Aucenieku" kapu
sabiedrība pārreģistrēta par

..Lutriņu Aucenieku kapu bied-

rību", ar valdes mājokli Lut-

riņu pag. 24166e

Nod. vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 880. lēmumu pārre-

ģistrēta Latvijas universitātes

studenšu biedrības korporācijas

„Varavīksne" filistru biedrība,

ar valdes mājokli Rīgā. 24165

Reģ. bir. pārz. J. B e r z i ņ š.

Nodaļas vad. A. L i e p i n š

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8! no-

vembra R 881. lēmumu reģis-

trēta ..Emburgas lopkopības

pārraudzības biedrības" un

~Salgales lopkopības pārraudzī-

bas biedrības" apvienošanās ar

vienu kopīgu nosaukumu „Sal-

gales pagasta lopkopības pār-
raudzības biedrība", ar valdes

mājokli Salgales pag. 24159e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 10. no-

vembra R 882 1 . lēmumu līdz-

šinējā Krievu vingrošanas bied-

rība „Sokol" Latvijā pārreģis-

trēta par Krievu vingrošanas

biedrību „Sokoli", ar valdes

mājokli Rīgā. 24196e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 10. no-

vembra R 883. lēmumu pār-

reģistrēta „Līderes izglītības

biedrība", ar valdes mājokli

Lubejas pagastā. 24197e

Nodalās vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministua 1938. gada 8. no-

vembra R 884. lēmumu līdz-

šinējā ~Zviedru biedrība Rīgā"

pārreģistrēta par „Zviedru bied-

rību", ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 8. no-

vembra R 885. lēmumu līdz-

šinējā „Liezeres draudzes un

apkārtnes pareizu medību un

šaušanas biedrība" pārreģis-

trēta par „Liezeres medību

biedrību", ar valdes mājokli

Liezeres pag. 24162e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J, Bērzi ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. gada 10. no-

vembra R 886. lēmumu līdz-

šinējā Otanķes izglītības bied-

rība „Stars" pārreģistrēta par

~Nīcas Otanķes izglītības bied-

rību", ar valdes mājokli Otaņķē.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 10. no-

vembra R 888. lēmumu līdz-

šinējā „Lejas-Kurzemes fut-

bola savienība" pārreģistrēta

par «Kurzemes apgabala fut-

bola savienību", ar valdes mā-

jokli Liepājā. 24199e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 10. no-

vembra R 889 lēmumu pār-

reģistrēta „Latviias basketbola

savienība", ar valdes mājokli

Rīgā. 24200e

Nodaļas vad. A. L i e p iņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 10. no-

vembra R 890. lēmumu pār-

reģistrēta „Rīgas pilsētas Vija
Olava komercskolas absolventu

biedrība", ar valdes mājokli
Rīga. 24195e

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 10. no-

vembra R 891. lēmumu pār-

reģistrēta „Baldones mednieku

biedrība", ar valdes mājokli

Baldonē. 24194e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Refc. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaijā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 10. no-

vembra R 892. lēmumu reģis-
trēta Biedrība „Artūra Alberin-

ga pieminas fonds", ar valdes

mājokli Rūjienā. 24193e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 10. no-

vembra R 896. lēmumu līdz-

šinējā Biedrība „Krievu nacio-

nālā apvienība Latvijā" pārre-

ģistrēta par „Rīgas krievu kul-

turveicināšanas un labdarības

biedrību", ar valdes mājokli

Rīgā. 24192e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priekšn. 1938. g. 22. novembrī,

pīkst. 10, Jelgavā, Strēlnieku

ielā 2, 1. publiskā izsolē pārdos

Teodora Ziediņa Somijas melnā

granita akmeņus, kas novērtēti

par Ls 222,53, I Jelgavas slimo

kases prasības piedzīšanai,
il 1873. num. 240350

Priekšnieks N. Jēgersons.
Darbvedis Eichvalds.

Bauskas apr. polic. 2. iec.

priekšn. 1) atsauc savu sludinā-

jumu „Vald. Vestn." š. g. 149.

numurā par Miķeļa Barena zirga

pases izsludināšanu par ne-

derīgu, un 2) izsludina par ne-

derīgu nozaudēto 858/19710.

zirga pasi, ko Bārbeles pagasta

valde 1933. g. 19. dec. izdevusi

Miķelim Barenam. 23299e

Bilskas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kara-

klausības 1589. apliecību, ko

Valkas kara apr. priekšn. 1925.

gada 3. nov. izdevis Jānim An-

nas d. Paeglim, dzim. 1890. g.

26. aprilī. 22626r

Bunkas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ML 003488/687,
ko šī pag. valde 1928. g. 30. jū-

nijā izdevusi Maigai Jansons,
dzim. Splītis. 22646r

Burtnieku pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto Lat-

vijas iekšz. pasi CP 004185/

2074, ko šī pag. valde 1934. g.

18. jūnijā izdevusi Emmai Keb-

ža, dzim. Anšmits. 22623r

Dobeles pasta un telegr. kantoris

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 188. atļauju, kas

izdota Jānim Freimanim Šķibes

pag. Ezeriņos. L 4243 240340

Jelgavas apr. polic. 4. iecirkņa

priekšn. izsludina par nozaudētu

Eduardam - Robertam - Volde-

māram Cīrulim pieder. „Brov-

ning FN" 7,65 kal. 349862.

pistoli. 23291s

Kalnciema pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. LN 014934/

24168, ko Jelgavas pils. polic.

priekšn. 1929. g. 30. janvārī iz-

devis Teodoram Pelēm. 22640r

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozaudētu

velosipēda 50283. zilas krāsas

atļauju, kas izdota Ādamam Ma-

zajam. 23727e

Mazzalves pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. MJ 020435/

313974, ko Rīgas prefektūra

1931. g. 21. janvārī izdevusi

Alvīnei - Johannai Lūsis, dzim.

Zariņš. 22483r
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Risas pilsētas Uzņemamo valde
raftsiisfca sacensība izdod

1 kompl: kanstanta sprieguma uzturēšanas iekārtas

(pieslēgs, pie 3 fazu 120 voltu, 50 per/sek. maiņstrāvas

tīkla);

1 gab. spriegummaiņa

(primāri 20.000 voltu, sekundāri 100 voltu sprieg.),

3 gab. voltmetru

(preciziem mērījumiem, ar mērīš. apjomu līdz 130 volt.);

1 gab. vienfāzes transformatora

(ar primāro tinumu 200 voltiem, sekundāro tinumu 20000

volt. 1 KVA jaudai)

piegādes-
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā līdz 1938. g. 1. de-

cembrim, pīkst. 11, iepriekš iemaksājot Uzņēmumu valdes kasē

drošības naudu Ls 1.000,—. 24032z L 4238

Šoseju un zemes ceļu departamenta
8. rajona inženieris

Ventspilī, Dārza iela 2, 1938. g. 21. novembrī, pīkst. 13,

jauktā izsolē izdos:

1) 9,6 m gara koka tilta būvi pār Lūžņas upi

uz Rindas-Vičaku-Mazkāpu 3. šķ. ceļa pie Lūžņas stacijas, Ances

pagastā. Nodrošinājums izsolei Ls 110,—. Dalībniekiem jāiesniedz
ari Nodokļu departamenta apliecība par kārtīgu valsts nodokļu
maksāšanu.

2) 10,7 m gara koka tilta būvi pār Struncenes upi

uz Ameļkroga-Maliņu 3. šķ. ceļa pie Kalnluziķu mājām, Usmas

pagastā. Nodrošinājums Ls 90,—. 24033z

Tuvāki noteikumi rajona kanclejā. L 4244

Slates virsmežniecība

1938. g. 15. decembrī, pīkst. 12, Slates virsmežniecības kanciejā

mutiskā izsolē pārdos augošu mežu:

1. mežniecībā, Slates novadā, pēc apzīmētiem kokiem 10 vie-

nības no 18 līdz 50 kokiem, no Ls 60,— līdz Ls 192,— vērtībā un

pēc platības 0,13 ha I vienību Ls 152,— vērtībā;
2. mežniecībā, Zasas novadā, pēc apzīmētiem kokiem 3 vienības

no 137 līdz 254 kokiem, no Ls 180,— līdz Ls 250,— vērtībā;
3. mežniecībā, Gārsenes novadā, pēc apzīmētiem kokiem

4 vienības no 345 līdz 862 kokiem, no Ls 197,— līdz Ls 720,—
vērtībā un pēc platības 2 vienības no 0,74 ha līdz 2 ha no Ls 214,—

līdz Ls 715,— vērtībā.

Mežu pārdos uz 1936. g. 26. maija Likuma par valsts mežu

pārdošanu un izsniegšanu pamata ar Zemkopības ministra apstipri-
nātiem nosacījumiem.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

15% drošības naudas no vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolī-

šanas drošības nauda jāpapildina līdz 15% no vienības nosolītās

sumas.

Kā drošības naudu pieņems arī:

1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas, Latvijas

hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas ķīlu zīmes;

2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patura sev tiesību izsludinātās vienības no-

ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanciejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 24013z Slates virsmežniecība.

Stamerienes virsmežniecība

1938. g. 15. decembrī, pīkst. 12, Kainienā virsmežniecības kanclejā,

MUTISKĀ IZSOLĒ PĀRDOS

5. iec. mežniecībā, Stāmerienes novadā:

1) augošus apzīmētus kokus

34 vienības no 5 līdz 48 kokiem, no Ls 12,— līdz Ls 40, — vērtībā,

2) saimnieciskā kārtā sagatavotus skuju koku baļķus
6 vienības ar masu no 1,37 līdz 2,45 kub. m. no Ls 7,— līdz Ls 24, —

vērtībā.

Kokus un baļķus pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinā-
tiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patura tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā Kalnienā (tālr. 4)
un pie Stāmerienes mežziņa (tālrunis Stāmeriena 4).

24016z Stāmerienes virsmežniecība.

• Sēlpils virsmežniecība

1938. g. g. 12. decembrī Ābeļu pag. namā, Jēkabpilī,

mutiskā izsolē pārdos augošu mežu:

1. iec. mežniecībā, Seces novadā: pēc platības 2 vienības, no

4 līdz 6 ha, no Ls 860,— līdz Ls 930,—vērtībā unapzīmētiem kokiem,
18 vienības, no 80 līdz 120 kokiem, no Ls 25,— līdz Ls 117,— vēr-

tībā;
2. iec. mežniecībā: Sunākstes novadā, pēc platības 1 vienību,

1,98 ha, Ls 410, vērtībā;

3. iec. mežniecībā, Sēlpils novadā, pēc platības 2 vienības,no

0,9 līdz 2,1 ha, no Ls 390,— līdz Ls 1480,— vērtībā un apzīmētiem
kokiem 47 vienības, no 40 līdz 106 kokiem, no Ls 8,— līdz Ls 30,—

vērtībā;
4. iec. mežniecībā, Švērnes novadā pēc platības 1 vienību,

0,5 ha, Ls 890, vērtībā;

5. iec. mežniecībā, Briežu novadā, apzīmētiem kokiem 5 vienī-

bas, no 77 līdz 154 kokiem no Ls 80,— līdz Ls 150,— vērtībā.

Mežu pārdos saskaņā ar Likumu par valsts mežu un meža

materiālu pārdošanu un izsniegšanu (izslud. ~Va!d. Vēstn." 1936. g.

122. num. un 1937. g. 164. un 236. num.) un zemkopības ministra

apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pīkst. 12.

Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles komisijai 15%
drošības naudas no vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas

drošības nauda jāpapildina līdz 15% no sumas, par kuru vienība

nosolīta.

Virsmežniecība patura tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. Sēlpils virsmežzinis P. Kalniņš.
24014.z Darbvedis-grāmatvedis P. Kaņeps.

Ludzas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

sadegušo 10. ieroču atļauju, ko

viņš 1936. g. 17. martā izdevis

Filipam Seichatam. 23300e

Mazsalacas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

šīs pag. valdes 1928. g. 31. jū-

lijā Pēterim Bērziņam izdoto

Latv. iekšz. pasi ser. ZN 016951/

1749. 22633 r

Smārdes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi MZ 015213/2818, ko

Ciblas pag. valde 1928. gada

8. augustā izdevusi Jonam Pi-

terānam. 22637r

Višķu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi JV 010462/5775, ko

šī pag. valde 1930. g. 12. nov.

izdevusi Tatjanai Nikolajevs.

Ozolnieku pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latv. iekšz. pases: 1) sa-

degušo ser. LJ 012896/196, kas

1927. g. 24. sept. izdota Dorei

Strautmanis, dzim. Zariņš, un

2) nozaudēto ser. LL 017659/

1459, kas 1932, g. 12. martā iz-

dota Olgai - Elvīrai - Augustei

Jēkahsons, dzim. Bergs. 226Z6r

Struteles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. CV 004869/268,

ko šī pag. valde 1927. g. 25. no-

vembrī izdevusi Vilim Pavā-

ram. 22624r

Teteles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi PK 015276/1066, ko

Virbu pag. valde 1928. g. 7. jū-

nija izdevusi Teodoram Jev-

stichnejevain. 22494r

Dažādi

sludinājumi.

Paziņojums.
Saskaņā ar finansu ministra

š. g. 19. oktobrī apstiprināto

M. sab. ..IZDEVĒJS"
statūtu 7. § grozījumu, kas izsludi-

nāts ~Valdības Vēstneša" š. g.
25. oktobra 243. nutn., Akciju
sabiedrības „Izdevējs" valde uz-

aicina akcionārus iesniegt viņai

Rīgā, Elizabetes ielā 83/85, pa-
rastā darba laikā, vēlākais līdz

š. g. 21. novembrim visas pagaidu
kvitēs par iemaksāto akciju kapi-
tālu un rseapmainītās pret akcijām

pagaidu pajas; neiesniegšanas ga-

dijumā tās skaitis par iznīcinātām.

240290 Valde.

Laîyîjas sērkociņu a/s. valde
paziņo, ka

ārkārtēja akcionāru sapulce
notiks 1938. gada 6. decembrī,

pīkst. 9, valdes telpās Rīgā,

Kalku ielā 1.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju

sabiedrībām:

3) jautājumi un priekšlikumi.

Piezīme. Lai varētu pie-

dalīties ārkārtējā sapulcē un no-

dot balsi, akciju īpašniekiem jā-
iesniedz valdei savas akcijas
vai apliecības no turpmāk mi-

nētām bankām
par šo akciju

pieņemšanu vai ieķīlāšanu ne

vēlāk kā 7 dienas pirms ārkār-

tējas sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod

tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas banka.

Latvijas kredītbanka.

Angiijā:

Barciays Bank, Ltd., London,

Midland Bank, Ltd, London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbanken,

Stockholm.

Skandinavska Kredit A/B.

Stockholm.

Stockholm Enskilda Bank.

A/B. Stockholm.

23879g Vaids.

Sērkociņa fabrikas „R OME T"
akc. sab. valde paziņo, ka

ārkārtējā akcionāru sapulce

notiks 1938. gada 6. decembrī,

pīkst. 10, valdes telpās, Rīgā,

Kaļķu ielā 1.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju

sabiedrībām;

3) jautājumi un priekšlikumi.

Piezīme. Lai varētu pie-

dalīties ārkārtējā sapulcē un no-

dot balsi, akciju īpašniekieml jā-

iesniedz valdei savas akcijas

vai apliecības no turpmāk mi-

nētām bankām par šo akciju

pieņemšanu glabāšanā vai ieķī-

lāšanu ne vēlāk kā 7 dienas

pirms ārkārtējas sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod

tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas banka,

Latvijas kredītbanka.

Anglijā:

Barclays Bank, Ltd., London,

Midland Bank, Ltd, London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbanken,

Stockholm.

Skandinavska Kredit A/B.

Stockholm.

Stockholm Enskilda Bank,

A/B. Stockholm.

23876g Valde.

Akc. sab.

SabHes sērkociņu Tabr. „STAHS" vaļās
paziŗjo, ka

ārkārtējā akcionāru sapulce
notiks 1938. gada 6. decembrī,

pīkst. 11, valdes telpās Rīgā,
Kalku ielā I.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju

sabiedrībām;

3) jautājumi un priekšlikumi.

Piezīme. Lai varētu pie-

dalīties ārkārtējā sapulcē un no-

dot balsi, akciju īpašniekiem- jā-
iesniedz valdei savas akcijas

vai apliecības no turpmāk mi-

nētām bankām par šo akciju

pieņemšanu glabāšanā vai ieķī-

lāšanu ne vēlāk kā 7 dienas

pirms ārkārtējas sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod

tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas banka,

Latvijas kredītbanka.

Anglijā:

Barclays Bank, Ltd., London,

Midland Bank, Ltd, London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbanken,

Stockholm.

Skandinavska Kredit A/B.

Stockholm.

Stockholm Enskilda Bank,

A/B. Stockholm. Valde.

Sērkociņu fabrikas JEZUT
akc. sab. valde paziņo, ka

ārkārtēja akcionāru sapulce

notiks 1938. gada 6. decembrī,

pīkst. 10,30, valdes telpās Rīgā,

Kaļķu ielā 1.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju

sabiedrībām;.

3) jautājumi un priekšlikumi.

Piezīme. Lai varētu pie-
dalīties ārkārtējā sapulcē un no-

dot balsi, akciju īpašniekiem jā-

iesniedz valdei savas akcijas

vai Apliecības no turpmāk mi-

nētam bankām par šo akciju

pieņemšanu vai ieķīlāšanu ne

vēlāk kā 7 dienas pirms ārkār-

tējas sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod
tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, _ir šādas:

Latvijā:

Latvijas banka*

Latvijas kredītbanka.

Anglijā:

Barcl'avs Bank, Ltd., London,

Midland Bank, Ltd, London.

Zviedrijā:

A/B. Svenska Handelsbanken,

Stockholm.

Skandinavska Kredit A/B.

Stockholm.

Stockholm Enskilda Bank,

A/B. Stockholm.

23875g Valde.

Latvijas sērkociņu īabr. akc. sab.

„VULKÁN" valde

paziņo, ka

ārkārtējā akcionāru sapulce

notiks 1938. gada 6. decembrī,

pīkst. 9.30, valdes telpās, Rīgā,

Kaļķu ielā 1.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju

sabiedrībām;

3) jautājumi un priekšlikumi.
Piezīme. Lai varētu pie-

dalīties ārkārtējā sapulcē un no-

dot balsi, akciju īpašniekiem jā-
iesniedz valdei savas akcijas

vai apliecības no turpmāk mi-

nētām bankām' par šo akciju

pieņemšanu vai ieķīlāšanu ne

vēlāk kā 7 dienas pirms ārkār-

tēj'as sapulces.

Bankas, kuru apliecības dod

tiesību piedalīties akcionāru sa-

pulcē, ir šādas:

Latvijā:

Latvijas banka,

Latvijas kredītbanka.

Anglijā:

Barciavs Bank, Ltd., London,

Midland Bank, Ltd, London.

Zviedrijā:
A/B. Svenska Handelsbanken,

Stockholm.

Skandinavska Kredit A/B.

Stockholm.

Stockholm Enskilda Bank,

A/B. .Stockholm.

23877g Valde.

Zeķu un trikotāžu fabr. akc. sab.

„J£«BB>e&" rafde

sasauc š. g. 5, decembrī, pīkst. ÎB,
sabiedrības telpās Kr. Barona

ielā 5,
ārkārt. akcionāru pilnu sapulci.

Dienas kārtība:

a) sapulces amatpersonas vēlē-

šanas;

b) sabiedrības statūtu grozīšana;
cj jautājums par nekustamo

īpašumu iegūšanu. Valde.

Akc. sab. „Foto - radio centrāle

A. LEIBOVICS" valde

uzaicina sabicdr. akcionārus uz

ārkārtēju pilnu sapulci
Ï938. g. 10. decembrī, pīkst. 20,

valdes telpās Rīgā, Kr. Barona

ielā 2.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

Likumam par akcifu un paju

sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 24031 x

Valde.

Latvieša vecāku un pedagoga isiedr.

un Latvijas vecāku un audzinJiedr.

nolēmušas apvienoties un lūdz

kreditorus pieteikt savas prasības
Sabiedrisko lietu ministrijai viena

mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vestn.".

Latv. vecāku un pedagogu
un Latviešu vecāku un audzi-

nātāju biedrību valdes.

329. lecavas-Grienvaldes

2. lopkopības pārraudz.
biedrība

nolēmusi savu darbību kā patstā-

vīga biedrība izbeigt un turpmāk

pievienoties lecavas lauksaimnie-

cības biedr. lopkopības sekcijai,

kāpēc iūdz kreditorus un visus

kam būtu kādas prasības pieteikt
tās Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludināju-
ma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstnesī". 24009 v

2. lecavas-Grienvanles iopk.
pārraudz. un lecavas lauks.

biedr. valdes. »

Mētrienas dārzkopības un biš-

kopības biedrība ~Ozols" (agr.

Saikavas - Ļaudonas - Odzienas

dārzkopības-biškopības biedrība),

Ļaudonas otrā, Ļaudonas ceturtā

un Mētrienas lopkopības pārrau-
dzības biedrības un Mētrienas

lauksaimniecības biedrība nolē-

mušas apvienoties vienā biedrībā

ar nosaukumu Mētrienas iauksai-

saimniecība% biedrība, un lūdz

kreditorus savas prasības pie-
teikt Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.
Vēstnesī". 23870 v

Mētrienas dārzkopības un

biškopības biedr. „Ozols",

Ļaudonas otrā Ļaudonas ce-

turtā un Mētrienas lopkop.
pārrraudz. un Mētrienas lauk-

saimniecības biedr. valdes.

Zvejas sab.„Cerība" un

zuejas sab. ..Kalla"
savās 1938.g. 30. okt. kopsapuicēs
ir nolēmušas savienoties, dibinot

jaunu sabiedrību ar nosaukumu

Rīgas-Jūrmalas zvejnieku sabie-

drība ~Cerība", un lūdz kredito-

rus, kur; nepiekrīt savu prasījumu
pārejai uz Rīgas-Jūrmalas zvej-
nieku sabiedrību ~Cerība", pa-

ziņot savus iebildumu? Zemkopī-
bas ministrijai 1 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī".

Biedriem, kuri nevēlētos palikt
savieniotā organizācijā, tāpat
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstu.", jā-
paziņo par izstāšanos savas orga-

nizācijas valdei. 2401 lv

Zvejas sabiedrību ~Cerība"
un ~Kaija" valdes.

Krievciema lopkopības pār-
raudzības biedrība

nolēmusi izbeigt savu darbību

un pievienoties Aiviekstes lauk-

saimniecības biedrībai kā lop-

kopības sekcija un lūdz kredi-

torus savas prasības pieteikt

Sabiedrisko lietu ministrijā 1

mēneša laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas dienas „Val-
dības Vēstnesī". 23745e

Krievciema lopkop. pār-
raudz. biedrības valde.

Krievciema lauksaimniecības

biedrība

nolēmusi likvidēties un lūdz sa-

vus debitorus un kreditorus pie-

teikt savas prasības biedrības

likvidatoram J. Bērziņam Ai-

viekstes Bērzkalnā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Vald. Vēsta.".

23744e Likv. J. Bērziņš.

207. Rozēnu pirmā un 85/. Rozēnn

M lopkop. pārraudz. biedr.
nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu ~Rozēnu pa-

gasta lopkopības pārraudzības
biedrība" un Jūdz kreditorus sa-

vas prasības pieteikt Sabiedrisko

lietu ministrijai 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ~Valdības Vēstnesī".

207. Rozēnu 1. un 857. Rozēnu

2. lopkopības pārraudzības bied-

-23574 rību valdes.

Madonas briuprnîïgo

ugunsdzēsēju biedrības
1938. g. 30. oktobra mantu izlozē

Madonā, 9. aizsargu pulka namā,,

vinnējušo ložu numuru

barakstv

Galvenais vinnests iLs 50,
vērtībā krita 1868. lozei.

Vinnesti Ls 25, vērtībā krita
70, 1195, 1803 un 2846 lozēm.

Vinnesti no Ls Î,— līdz Ls 6,
krita šādām lozēm:

6, 8, 11, 19, 23, 31, 37. 39.
45, 54, 57. 60, 61, 89, 101

102, 103, 104, 115, 134, 171, 174

177, 189, 224, 231, 239, 242 ?s>'
253, 278, 292, 293, 326, 332, 333'
349, 350, 352, 359, 368, 395, 405,
412, 413, 420, 447, 449, 450, 455

462, 470, 472, 511, 530, 534, 549,

555, 581, 591, 599, 613, 615, 617,
621, 641, 644, 646, 653, 657, 661,
681, 688, 698, 710, 718, 740, 747,
749, 760, 762, 776, 812, 813, 816,
825, 834, 837, 863, 898, 942, 943,
949, 968, 974, 989, 998.

1001, 5, 24, 40, 44, 45, 47,
51, 75, 76, 78, 86, 96, 98, 112,
122, 130, 132. 133, 139, 150, 171,
173, 177, 186, 196, 200, 204, 206,
212, 220, 233, 234, 255, 260, 264,
271, 275, 298, 307, 308, 310, 318,
343, 348, 350, 354, 355, 357, 363,
371, 388, 393, 395, 397, 418, 442,
446, 447, 457, 470, 473, 476, 477,.
488, 491, 493, 497, 502, 507, 511,
518, 521, 540, 546, 556, 566, 579,
581, 586, 626, 627, 630, 639, 650,
663, 669, 670, 675, 679, 717, 723,
729, 740, 749, 751, 757, 776, 800,
806, 812, 837, 844, 853, 872, 874.

876, 879, 886, 898, 904, 907, 9! 1,
922, 924, 931, 941, 946, 955, 957,,
972, 977, 983.

2035, 46, 49, 62, 63, 77, 80,.
81, 96, 93. 106, 118, 125, 127,
143, 144, 154, 173, 176, 18!, 195,
200, 202, 218, 240, 244, 249, 256,

283, 289, 308, 350, 367, 371, 376,
395, 408, 410, 425, 426, 463, 472,
484, 489, 498, 499, 505, 508, 521,
543, 545, 553, 563, 587, 591, 594,
607, 613, 630, 637, 641, 642, 645,
671, 672, 684, 692, 694, 701, 710,
721, 734, 736, 738, 753, 755, 761,
771, 772, 778, 779, 785, 789, 791.
796, 797, 808, 819, 827, 830, 849,
853, 874, 883, 885, 888, 898, 910,
923, 934, 938, 954, 983, 996 un

3000.

Vinnestus izsniedz Madonā,
Vienības ielā 8, Ugunsdzēsēju
biedrības depo telpās, otrdienās,,
trešdienās un ceturtdienās no

pīkst. 12 līdz 18 Vinnesti,
kas nebūs izņemti 1 mēneša

laikā pēc šī saraksta izsludinā-

šanas ~Vaid. Vcstn.", paliks-
biedrības īpašumā.

Biedrības priekšn.
J. Kundrāts.

I :!ozes atbi d vadītājs
23225b (paraksts).

„TĒšu-Pndiires

louKsaimniecibas biedr."
ir slēgta ar sabiedrisko lietu

ministra 1938. g. 10. oktobra

2104. lēmumu, kāpēc cs, kā šīs

biedrības likvidators, uzaicinu

2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstn."* pie-
teikties visus kreditorus, debito-

rus, mantas turētājus un pārējās
ieinteresētās personas pie mani?,.
Kalvenes pag. ~Roņu" mājās.
Noteiktā laikā nepieteiktās pra-

sības zaudēs spēku. 23571*

Likvidat. Voldemārs Štolcs..

~Kdluenes dšrzkoplbns-
blškopibcs biedrība"

ir slēgta ar sabiedrisko lietu»

ministra 1938. g. 10. oktobra

2105. lēmumu, kāpēc es, kā šīs

biedrības likvidators, uzaicinu

2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstn"," pie-
teikties visus biedr. kreditorus,

debitorus, mantas turētājus un

pārējās ieinteresētās personas pie
manis Kalvenes pag. „Roņu"

mājās. Noteiktā laikā nepie-
teiktās prasības zaudēs spēku.

Likvidat. Voldemārs Štolcs.

„KQlvenes zīukopībjs
biedrība

ir slēgta ar sabiedrisko lietu

ministra 1938. g. 10. oktobra
2103. lēmumu, kāpēc es, kā šīs

biedrības likvidators, uzaicinu

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Vald. Vēstn.",

pieteikties visus kreditorus, debi-

torus, mantas turētājus un pārē-
jās ieinteresētās personas pie
manis Kalvenes pag. ~Roņu',
mājās. Noteiktā laikā nepieteik-
tās prasības zaudēs spēku.

Likvidat. Voldemārs Štolcs..

Grostonas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. MT 001821/

21, ko šī pag. valde 1927. g.

14. sept. izdevusi Pēterim Jaun-

ozolam. 22484r
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